
R O Č N Í K  L X V I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  3  Vydáno: BŘEZEN 2010  Cena: 60  Kč

V Ě S T N Í K
O B S A H

Část normativní

– Prováděcí program spolupráce v oblasti školství, mládeže, sportu a kultury mezi vládou České republiky

 a vládou Korejské republiky na léta 2009–2011, podepsaný v Soulu dne 30. prosince 2009  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

– Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 3/2010 k přiznávání stipendií podle programu

 „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy vložená do stipendijní části Programu Akce Česká

 republika – Rakouská republika – spolupráce ve vědě a vzdělávání“  (č. j. 28 628/2009-90 ze dne

 2. 2. 2010)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

– Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový vzdělávací program pro

 základní vzdělávání (č. j. 12 586/2009-22 ze dne 16. 12. 2009)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Část metodická

– Metodický pokyn k provedení § 6 odst. 5 zákona č.  306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým

 školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, za kalendářní rok 2009

 (č. j. 25 458/2009-26 ze dne 2. 2. 2010)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Část oznamovací

– Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 2010 pro účely poskytování dotací na činnost škol

 a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví

 nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní

 školy, v roce 2010 (č. j. 123/2010-26)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58

– Oznámení o ztrátě razítka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59



strana 2 SEŠIT 3

 

Prováděcí program spolupráce 

v oblasti školství, mládeže, sportu a kultury 

mezi 

vládou České republiky 

a 

vládou Korejské republiky 

na léta 2009–2011

Vláda České republiky a vláda Korejské republiky (dále jen „smluvní strany“), 

vedeny přáním rozvíjet svou spolupráci v oblasti školství, mládeže, sportu a kultury a posilovat stávající 

přátelské svazky mezi oběma státy, se v souladu s článkem 7 Dohody o kulturní spolupráci mezi vládou České 

republiky a vládou Korejské republiky podepsané v Soulu dne 6. října 1994 

dohodly takto:

I. ŠKOLSTVÍ:

I.1 Smluvní strany budou podporovat rozvíjení přímé spolupráce vysokých škol ve státech smluvních stran.

I.2 Smluvní strany si na požádání vymění informace o struktuře a organizaci vzdělávacích systémů ve svých 

státech a aktuálních otázkách v oblasti vzdělávání.

I.3 Smluvní strany se budou navzájem informovat o kongresech, konferencích, sympoziích a dalších setkáních 

s mezinárodní účastí, které se budou konat na území států smluvních stran.

I.4 Smluvní strany budou podporovat výuku jazyka, literatury, dějin a dalších aspektů kultury druhé země.

I.5
I.5.1 Za účelem podpory studia českého jazyka a kultury v Korejské republice česká smluvní strana každoročně 

nabídne korejské smluvní straně 4 (čtyři) stipendia k účasti v kurzech českého jazyka na Letních školách 

slovanských studií pořádaných veřejnými vysokými školami v České republice.

I.5.2 Za účelem podpory studia korejského jazyka a kultury v České republice korejská smluvní stana každo-

ročně nabídne české smluvní straně 4 (čtyři) stipendia k účasti v letních kurzech korejského jazyka pořá-

daných vysokými školami v Korejské republice. 

I.6
I.6.1 Česká smluvní strana každoročně nabídne korejské smluvní straně 2 (dvě) stipendia, každé v délce 24 

(dvaceti čtyř) měsíců ke studijním nebo výzkumným pobytům na veřejných vysokých školách v České 

republice. Tato stipendia jsou určena pro absolventy bakalářských studijních programů a umožňují jim ab-

solvovat studium, jež nevede k získání titulu, věnovat se výzkumu nebo studiu v magisterských studijních 

programech. Uchazeči o přijetí ke studiu v magisterských studijních programech musí mít velice dobrou 

znalost českého jazyka, protože mohou absolvovat pouze studium, v jehož rámci výuka probíhá v českém 

jazyce. Studium, které nevede k získání titulu, a možnost provádět výzkum se nabízejí rovněž uchazečům, 

kteří nehovoří česky a mají velice dobrou znalost anglického jazyka. O přijetí uchazečů rozhodují auto-

nomně veřejné vysoké školy v České republice, které mohou od uchazečů požadovat, aby vykonali přijí-

mací zkoušky. 

I.6.2 Korejská smluvní strana každoročně nabídne české smluvní straně 2 (dvě) stipendia pro studenty akredi-

tovaných magisterských nebo doktorských studijních programů českých veřejných vysokých škol v délce 

dvou let pro studenty magisterských studijních programů a tří let pro studenty doktorských studijních pro-

gramů. V případě akreditovaných magisterských studijních programů v České republice, které nenavazují 

ČÁST NORMATIVNÍ



SEŠIT 3 strana 3

 

na bakalářské studijní programy, jsou vhodnými kandidáty studenti čtvrtých, pátých a šestých ročníků těch-

to magisterských studijních programů. O přijetí uchazečů rozhodnou autonomně korejské veřejné vysoké 

školy, které od uchazečů vyžadují, aby úspěšně vykonali přijímací zkoušky.

I.6.3 Obory studia/výzkumu budou dohodnuty diplomatickou cestou.

I.6.4 Podmínkou přijetí kandidátů ke studijním nebo výzkumným pobytům je dobrá znalost jazyka státu přijíma-

jící smluvní strany nebo jazyka schváleného přijímající smluvní stranou. Korejští kandidáti, kteří se ucházejí 

o přijetí do magisterských studijních programů uskutečňovaných českými veřejnými vysokými školami, musí 

mít velmi dobrou znalost českého jazyka, jejíž osvojení může být ověřeno příslušnou zkouškou.

II. SPORT A MLÁDEŽ

II.1 Smluvní strany budou usnadňovat rozvíjení přímé spolupráce mezi českými a korejskými sportovními orga-

nizacemi. Sjednávání konkrétních aktivit spolupráce v oblasti sportu a jejich úhrada je v kompetenci těchto 

sportovních organizací.

II.2 Smluvní strany budou podporovat rozvíjení přímé spolupráce mezi českými a korejskými organizacemi 

mládeže. Sjednávání konkrétních aktivit spolupráce v oblasti mládeže a jejich úhrada je v kompetenci těchto 

organizací mládeže.

II.3 Smluvní strany si budou na požádání vyměňovat odborné materiály z oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu.

III. KULTURA

III.1 Příslušné orgány smluvních stran budou podporovat spolupráci v různých oblastech kultury. Za tímto úče-

lem si vymění odborníky a umělce na celkovou dobu maximálně 20 (dvacet) dní ročně.

III.2 Příslušné orgány smluvních stran si budou vyměňovat informační materiály o významných národních a me-

zinárodních kulturních a uměleckých akcích pořádaných v obou zemích.

III.3 Smluvní strany budou podle svých možností podporovat spolupráci mezi organizacemi a institucemi, které 

jsou v jejich působnosti, na základě oboustranného zájmu prostřednictvím:

a) spolupráce divadel, hudebních, literárních, výtvarných a fi lmových institucí, knihoven, muzeí, galerií, 

organizací památkové péče a institucí působících v oblasti neprofesionálního umění, tradiční lidové kul-

tury a uměleckých aktivit dětí a mládeže;

b) vzájemných styků mezi sdruženími, svazy a asociacemi sdružujícími spisovatele, překladatele, hudební-

ky, divadelní umělce, architekty, fi lmové tvůrce, fotografy a jiné umělce;

c) účasti svých umělců na mezinárodních festivalech, soutěžích, přehlídkách, konferencích a setkáních kul-

turního charakteru pořádaných druhou smluvní stranou, v souladu se statuty těchto akcí.

III.4 Příslušné orgány smluvních stran budou podporovat spolupráci a výměnu odborníků v oblasti ochrany elektro-

nického kulturního dědictví a v oblasti digitálního zpřístupnění kulturního dědictví zejména v knihovnách.

III.5 Smluvní strany budou podporovat překládání a popularizaci své literatury ve státu druhé smluvní strany. 

Ministerstvo kultury České republiky informuje korejskou smluvní stranu o tom, že může poskytnout gran-

ty určené k podpoře vydávání překladů české literatury. O grant žádají zahraniční vydavatelé.

III.6 Příslušné orgány smluvních stran si budou vyměňovat informace týkající se ochrany kulturního dědictví, 

zejména pak nezákonného vývozu, dovozu i transferu kulturních statků obou smluvních stran a jejich na-

vracení původním vlastníkům.

III.7 Příslušné orgány smluvních stran budou spolupracovat při navracení uměleckých děl nezákonně vyveze-

ných ze svých zemí a budou si vyměňovat poznatky o konzervování, restaurování a ochraně kulturního 

dědictví před všemi druhy zničení.

III.8 Příslušné orgány smluvních stran budou podporovat výměnu výstav, jejichž podmínky budou dohodnuty 

diplomatickou cestou. Výstavy budou doprovázeny 1 (jedním) kurátorem, jehož pobyt ve státě přijímající 

smluvní strany za tímto účelem nebude delší než 7 (sedm) dní.



strana 4 SEŠIT 3

 

III.9 Příslušné orgány smluvních stran budou podporovat vzájemnou spolupráci mezi profesními institucemi 

a asociacemi v oblasti kinematografi e, budou podporovat vzájemnou účast na mezinárodních fi lmových 

festivalech, přehlídkách a fi lmových kulturních akcích organizovaných v obou státech a budou podporovat 

spolupráci v oblasti hromadných sdělovacích prostředků, na jejíchž konkrétních formách se mohou dohod-

nout příslušné organizace obou zemí.

IV. VŠEOBECNÁ A FINANČNÍ USTANOVENÍ

IV.1  ŠKOLSTVÍ:

IV.1.1
IV.1.1.1 Při nominaci kandidátů podle oddílu I.5 tohoto Prováděcího programu předloží vysílající smluvní strana 

přijímající smluvní straně materiály, které budou obsahovat údaje požadované v příslušném formuláři 

přihlášky, nejpozději do 31. března každého roku.

IV.1.1.2 Přijímající smluvní strana oznámí vysílající smluvní straně nejpozději do 30. června každého roku, zda 

byli nominovaní kandidáti přijati, a současně sdělí vysílající smluvní straně názvy institucí, které je při-

jímají k účasti v jazykových kurzech. 

IV.1.1.3 Vysílající smluvní strana sdělí přijímající smluvní straně přesné datum příjezdu stipendistů nejméně 2 

(dva) týdny před zahájením pobytu.

IV.1.2
IV.1.2.1 Při nominaci kandidátů podle oddílu I.6 tohoto Prováděcího programu předloží vysílající smluvní strana 

přijímající smluvní straně materiály, které budou obsahovat údaje požadované v příslušném formuláři 

přihlášky přijímající smluvní strany, v termínu stanoveném přijímající smluvní stranou.

IV.1.2.2 Přijímající smluvní strana oznámí nejpozději do 30. června každého roku vysílající smluvní straně, zda 

byli nominovaní kandidáti vybráni, a současně sdělí vysílající smluvní straně názvy institucí, které je 

přijímají ke studijním/výzkumným pobytům.

IV.1.2.3 Vysílající smluvní strana sdělí přijímající smluvní straně přesné datum příjezdu stipendistů nejméně 2 

(dva) týdny před zahájením pobytu.

IV.1.3 Přijímající smluvní strana poskytne účastníkům jazykových kurzů přijatým na základě oddílu I.5 tohoto 

Prováděcího programu zdarma stravování a ubytování a úhradu zápisného a výdajů za případné exkurze 

pořádané v rámci kurzu.

IV.1.4 Osobám přijatým ke studijním a výzkumným pobytům na základě oddílu I.6 tohoto Prováděcího progra-

mu přijímající smluvní strana poskytne:

a) bezplatné studium;

b) stipendium v souladu s platnými právními předpisy svého státu;

c) možnost ubytování a stravování ve vysokoškolských zařízeních za stejných podmínek, jako mají ob-

čané státu přijímající smluvní strany.

IV.1.5 Česká smluvní strana uhradí českým kandidátům vyslaným do Korejské republiky na základě oddílu I.5 

a I.6 tohoto Prováděcího programu výdaje za mezinárodní dopravu do místa určení v Korejské republice 

a zpět.

IV.1.6 Osoby vysílané do státu druhé smluvní strany na základě ustanovení tohoto Prováděcího programu zod-

povídají za sjednání a úhradu svého cestovního zdravotního pojištění pro svůj pobyt v přijímající zemi 

v souladu s příslušnými právními předpisy státu přijímající smluvní strany.

IV.2  KULTURA:
IV.2.1 Výměna osob

IV.2.1.1 Vysílající smluvní strana předloží přijímající smluvní straně nejpozději 2 (dva) měsíce před plánovaným 

zahájením návštěvy návrh nominovaných osob dle oddílů III.1 a III.8 tohoto Prováděcího programu, 

který bude obsahovat:

a) jméno a příjmení a stručný popis odborné činnosti nominované osoby;



SEŠIT 3 strana 5

 

b) termín návštěvy;

c) návrh programové náplně pobytu.

IV.2.1.2 Vysílající smluvní strana hradí cestovní náklady do hlavního města státu přijímající smluvní strany 

a zpět.

IV.2.1.3 Každá osoba vysílaná v rámci oddílu III.1 a III.8 tohoto Prováděcího programu zodpovídá za sjednání 

a úhradu svého cestovního zdravotního pojištění pro svůj pobyt v přijímající zemi v souladu s příslušný-

mi právními předpisy státu přijímající smluvní strany.

IV.2.1.4 Přijímající smluvní strana hradí:

a) cestovní náklady na území svého státu dle programu pobytu;

b) náklady na ubytování hotelového typu;

c) výdaje za stravování v souladu s platnými právními předpisy svého státu.

IV.2.2 Výměna výstav
IV.2.2.1 Výměna výstav se uskuteční na základě podmínek a zásad vyplývajících z přímého ujednání mezi po-

věřenými organizátory obou smluvních stran. Nejpozději 8 (osm) týdnů před plánovaným termínem za-

hájení výstavy zašle vysílající smluvní strana technické požadavky a materiály dané výstavy přijímající 

smluvní straně (soupis exponátů, podklady pro propagaci apod.).

IV.2.2.2 Vysílající smluvní strana dopraví exponáty do místa konání nejpozději do 1 (jednoho) týdne před zahá-

jením výstavy.

IV.2.2.3 Vysílající smluvní strana hradí, pokud nebude dohodnuto jinak:

a) náklady na mezinárodní přepravu exponátů do hlavního města státu přijímající smluvní strany 

a zpět;

b) pojistné náklady v době přepravy a trvání výstavy ve státě přijímající smluvní strany.

IV.2.2.4 Přijímající smluvní strana hradí náklady na organizaci výstavy, pronájem prostor a propagaci.

IV.2.2.5 Přijímající smluvní strana zajistí bezpečnost exponátů. V případě ztráty nebo zničení nebo poškození 

exponátů předá přijímající smluvní strana vysílající smluvní straně všechny potřebné dokumenty týka-

jící se škody. V případě poškození exponátů nebude přijímající smluvní strana provádět opravy těchto 

exponátů bez souhlasu vysílající smluvní strany.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

V.1
V.1.1 Každá z aktivit uskutečňovaných v rámci tohoto Prováděcího programu bude realizována v souladu s práv-

ními předpisy státu té smluvní strany, která za uskutečnění příslušné aktivity podle tohoto Prováděcího 

programu odpovídá.

V.1.2 Veškeré aktivity a výměny osob i materiálů v rámci tohoto Prováděcího programu budou realizovány v zá-

vislosti na dostupných rozpočtových zdrojích smluvních stran při zachovávání reciprocity.

V.2 Ustanovení tohoto Prováděcího programu nevylučují možnost realizace dalších aktivit v oblasti školství, 

mládeže, sportu a kultury, na nichž se smluvní strany dohodnou diplomatickou cestou.

V.3 Návrhy na případné změny a doplnění tohoto Prováděcího programu smluvní strany projednají diplomatic-

kou cestou.

V.4 Tento Prováděcí program vstupuje v platnost dnem podpisu a bude platit do 31. prosince 2011. Jeho platnost 

může být prodloužena o 1 (jeden) rok, pokud s tím obě smluvní strany vyjádří písemně souhlas.

Dáno v Soulu dne 30. prosince 2009 ve dvou původních vyhotoveních v anglickém jazyce.

 Za vládu České republiky Za vládu Korejské republiky 

 Jaroslav Olša Dae-Shik Jo

 velvyslanec České republiky  generální ředitel kulturní sekce

 v Korejské republice Ministerstva zahraničních věcí

  a obchodu Korejské republiky



strana 6 SEŠIT 3

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Č. j.: 28 628/2009-90

 V Praze dne 2. února 2010 

Příkaz 

ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 3/2010

k přiznávání stipendií podle programu

„Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy vložená do stipendijní části Programu

Akce Česká republika – Rakouská republika – spolupráce ve vědě a vzdělávání“ 

 státní tajemnici – I. náměstkyni ministra

 náměstkyni ministryně

 náměstkům ministryně

 vrchním ředitelům

 ředitelům odborů

 vedoucím samostatných oddělení

 ředitelce Domu zahraničních služeb MŠMT

Podle části II čl. 1 písm. A bodu 6 Organizačního řádu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

č. j. 20 841/2004-14 ze dne 15. června 2004

I. v y h l a š u j i

Program „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy vložená do stipendijní části Programu Akce 

Česká republika – Rakouská republika – spolupráce ve vědě a vzdělávání“, jenž je nedílnou součástí tohoto Pří-

kazu a je uveden v jeho příloze; 

II. u k l á d á m

1. státní tajemnici – I. náměstkyni ministryně a náměstkovi ministryně pro vědu a vysoké školství

zabezpečit plnění závazků včetně jejich fi nančního zabezpečení, vyplývajících pro Českou republiku z rea-

lizace Programu „Akce Česká republika – Rakouská republika – spolupráce ve vědě a vzdělávání (dále jen 

„Program Akce“),

2. vrchnímu řediteli sekce mezinárodních vztahů a evropských záležitostí 

zajistit zveřejnění programu „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy vložená do stipendijní 

části Programu Akce Česká republika – Rakouská republika – spolupráce ve vědě a vzdělávání“ ve Věstníku 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 

3. ředitelce Domu zahraničních služeb Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

a) zajistit zveřejnění programu „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy vložená do sti-

pendijní části Programu Akce Česká republika – Rakouská republika – spolupráce ve vědě a vzdělá-

vání“ na webových stránkách Domu zahraničních služeb Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(www.Dzs.cz/Aktion),

b) zajistit činnost Jednatelství Programu Akce a plnění úkolů, které pro něj vyplývají z  Protokolu z  mimořádné-

ho zasedání Smíšené komise (vytvořené na základě článku 18 Dohody mezi vládou České republiky a vládou 

Rakouské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu), podepsaného v Českých 

Budějovicích dne 3. prosince 2009, a z Pracovního programu Programu Akce na léta 2010 až 2015; 



SEŠIT 3 strana 7

 

III. z r u š u j i 

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 13/2005 k přiznávání stipendií podle programu „Stipen-

dia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy vložená do stipendijní části Programu Akce Česká republika-

Rakouská republika-spolupráce ve vědě a vzdělávání“ (č.j. 20 527/2005-61 ze dne 24.8.2005) dnem podpisu 

tohoto příkazu.  

Tento Příkaz nabývá účinnosti dnem následujícím po podpisu.

Příloha: 

Program „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy vložená do stipendijní části Programu Akce 

Česká republika – Rakouská republika – spolupráce ve vědě a vzdělávání“ 

  PhDr. Miroslava Kopicová

  ministryně školství, mládeže a tělovýchovy

 



strana 8 SEŠIT 3

 

Příloha Příkazu ministryně č. 3/2010

Program
 „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy vložená do stipendijní 

 části Programu Akce Česká republika – Rakouská republika – spolupráce 
 ve vědě a vzdělávání“ 

Ministryně školství, mládeže a tělovýchovy tímto podle § 91 odst. 6 a § 106 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších před-

pisů, vyhlašuje program „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy vložená do stipendijní části 
Programu Akce Česká republika – Rakouská republika – spolupráce ve vědě a vzdělávání“:

Článek I

Obecná ustanovení o programu

1. Cílem tohoto programu je podpořit studium studentů rakouských univerzit, vysokých škol a vysokých odbor-

ných škol na vysokých školách v České republice, studentů českých vysokých škol na univerzitách, vysokých 

školách a vysokých odborných školách v Rakouské republice a mobilitu akademických a vědeckých pracovní-

ků rakouských univerzit, vysokých škol, odborných vysokých škol a vědeckých institucí na vysokých školách 

a ve vědeckých institucích v České republice uskutečňované podle Pracovního programu Programu „Akce 

Česká republika – Rakouská republika – spolupráce ve vědě a vzdělávání“ (dále jen „Program Akce“), který 

byl na základě Protokolu z mimořádného jednání Smíšené komise (vytvořené na základě článku 18 Dohody 

mezi vládou České republiky a vládou Rakouské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství, mládeže 

a sportu) v Českých Budějovicích dne 3. prosince 2009 prodloužen na období let 2010–2015.

2. V souladu s částí II uvedeného Pracovního programu zpracovává Řídící grémium Programu Akce v souladu 

s ročním rozpočtem roční plán aktivit Programu Akce, ve kterém je uveden rozsah stipendií. Tento roční roz-

počet a roční plán aktivit schvaluje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Spolkové 

ministerstvo pro vědu a výzkum Rakouské republiky (dále jen „ministerstva“).

3. V souladu s částí III uvedeného Pracovního programu je k plnění jeho úkolů a implementaci závěrů Řídícího 

grémia Programu Akce zřízeno Jednatelství Programu Akce, působící jako součást Domu zahraničních služeb 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Počet stipendií vkládaných Českou republikou do Programu 

Akce vychází z ministerstvy schváleného ročního rozpočtu a ročního plánu aktivit Programu Akce. Tato sti-

pendia administruje Jednatelství Programu Akce.

4. Ustanovení tohoto programu se použijí, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nesta-

noví jinak. 

 

Článek II

Stipendium

1. Stipendium je fi nanční částka přiznaná podle tohoto programu na kalendářní měsíc.

2. Stipendium je poskytováno v souladu s ustanoveními Pracovního programu pro Program Akce. 

3. O celkovém fi nančním objemu prostředků státního rozpočtu České republiky vložených do stipendijní části 

Programu Akce rozhodují ministerstva na návrh Řídícího grémia Programu Akce. Tento fi nanční objem by 

neměl ročně přesáhnout 30% z celkové částky každoročně českou stranou do Programu Akce vkládaných 

fi nančních prostředků.

4. Finanční prostředky vložené do stipendijní části Programu Akce budou výhradně použity na stipendia pro 

přijetí studentů nebo absolventů magisterských a doktorských studijních programů rakouských univerzit, vy-



SEŠIT 3 strana 9

 

sokých škol a odborných vysokých škol ke studiu na veřejných vysokých školách v České republice a akade-

mických a vědeckých pracovníků univerzit, vysokých škol, odborných vysokých škol a vědeckých institucí 

z Rakouské republiky ke studiu, spojenému případně i s výukou nebo vědeckou činností, na vysokých školách 

v České republice a dále pak na doplňková stipendia studentů nebo absolventů českých vysokých škol vysíla-

ných ke studiu na univerzity, vysoké školy a vysoké odborné školy v Rakouské republice. 

5. Výše stipendií poskytovaných v rámci tohoto programu je stanovena podle druhů stipendií takto:

a) 9 000 Kč měsíčně pro studenty rakouských univerzit, vysokých škol a odborných vysokých škol studující 

v magisterském studijním programu na vysokých školách v České republice;

b) 9 500 Kč měsíčně pro studenty rakouských univerzit, vysokých škol a odborných vysokých škol studující 

v doktorském studijním programu na vysokých školách v České republice;

c) 27 000 Kč měsíčně pro akademické pracovníky rakouských univerzit, vysokých škol a odborných vysokých 

škol a vědecké pracovníky rakouských vědeckých institucí, kteří krátkodobě působí na vysokých školách 

a ve vědeckých institucích v České republice (při pobytu jiném než 1 měsíc se vyplácí poměrná část stipen-

dia).

6. Plátcem stipendia je veřejná vysoká škola v České republice.

7. V rámci tohoto programu se studentům českých vysokých škol studujícím na základě Programu Akce v ma-

gisterském nebo doktorském studijním programu na univerzitách, vysokých školách a odborných vysokých 

školách v Rakouské republice poskytuje doplňkové stipendium ve výši 240 EUR měsíčně.

8. Doplňkové stipendium uvedené v bodu 7 poskytuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy prostřed-

nictvím plátce doplňkového stipendia, kterým je Dům zahraničních služeb Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy. 

 PhDr. Miroslava Kopicová

 ministryně školství, mládeže a tělovýchovy



strana 10 SEŠIT 3

 

Opatření ministryně školství

Ministerstvo školství,

mládeže a tělovýchovy

Čj. 12586/2009-22 V Praze dne 16. prosince 2009

Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se
mění Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání

Čl. 1

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy mění v souladu s § 4 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškol-

ním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání vydaný Opatřením ministryně školství, mládeže a tělový-

chovy čj. 31504/2004-22 ze dne 13. prosince 2004, ve znění Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 

čj. 27002/2005-22 ze dne 29. srpna 2005, Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy čj. 24653/2006-

24 ze dne 30. dubna 2007 a Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy čj. 15523/2007-22 ze dne 

26. června 2007. 

Čl. 2

Do Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání se do části 5.10 Doplňující vzdělávací obory 

vkládá jako část 5.10.3 nový doplňující vzdělávací obor s názvem Etická výchova.

Čl. 3

Text doplňujícího vzdělávacího oboru Etická výchova je uveden v Příloze č. 1 tohoto opatření.

Čl. 4

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. září 2010.

 Ministryně:

 PhDr. Miroslava Kopicová, v. r.



SEŠIT 3 strana 11

 

Příloha č. 1 k Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový vzdělávací program 

pro základní vzdělávání, čj. 12586/2009-22

5.10.3  ETICKÁ VÝCHOVA
DOPLŇUJÍCÍ VZDĚLÁVACÍ OBOR

Obsah doplňujícího vzdělávacího oboru tvoří následující témata:

 1. Mezilidské vztahy a komunikace.

 2. Důstojnost lidské osoby. Pozitivní hodnocení sebe.

 3. Pozitivní hodnocení druhých.

 4. Kreativita a iniciativa. Řešení problémů a úkolů. Přijetí vlastního a společného rozhodnutí.

 5. Komunikace citů.

 6. Interpersonální a sociální empatie. 

 7. Asertivita. Zvládnutí agresivity a soutěživosti. Sebeovládání. Řešení konfl iktů.

 8. Reálné a zobrazené vzory.

 9. Prosociální chování v osobních vztazích. Pomoc, darování, dělení se, spolupráce, přátelství.

10. Prosociální chování ve veřejném životě. Solidarita a sociální problémy. 

Na deset základních témat navazuje šest aplikačních témat, mezi která patří: 

Etické hodnoty

Sexuální zdraví

Rodinný život

Duchovní rozměr člověka

Ekonomické hodnoty

Ochrana přírody a životního prostředí

Hledání pravdy a dobra jako součást přirozenosti člověka

Etická výchova vytváří celou řadu mezipředmětových vztahů. Ve vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komu-

nikace ve vzdělávacím oboru Český jazyk a literatura navazuje etická výchova na učivo naslouchání, mluvený 

projev, písemný projev a tvořivé činnosti s literárním textem a ve vzdělávacím oboru Cizí jazyk na učivo pravidla 

komunikace v běžných každodenních situacích. Ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět navazuje na učivo do-

mov, škola, rodina, soužití lidí, chování lidí, základní globální problémy, ohleduplné chování k přírodě, ochrana 

přírody, partnerství, rodičovství a základy sexuální výchovy. Ve vzdělávací oblasti Člověk a společnost ve vzdě-

lávacím oboru Výchova k občanství navazuje na učivo naše škola, obec, region, kraj, lidská setkání, vztahy mezi 

lidmi, zásady lidského soužití, podobnost a odlišnost lidí, osobní rozvoj, vnitřní svět člověka a lidská práva. Ve 

vzdělávací oblasti Člověk a příroda ve vzdělávacím oboru Přírodopis navazuje na učivo životní styl a ochrana pří-

rody a životního prostředí. Ve vzdělávací oblasti Člověk a kultura ve vzdělávacím oboru Výtvarná výchova nava-

zuje na učivo prostředky pro vyjádření emocí, pocitů, nálad, fantazie, představ a osobních zkušeností a ověřování 

komunikačních účinků. Ve vzdělávací oblasti Člověk a zdraví ve vzdělávacím oboru Výchova ke zdraví navazuje 

na učivo vztahy mezi lidmi a formy soužití, změny v životě člověka a jejich refl exe, zdravý způsob života a péče 

o zdraví, rizika ohrožující zdraví a jejich prevence a osobnostní a sociální rozvoj. V doplňujícím vzdělávacím 

oboru Dramatická výchova navazuje na učivo základní předpoklady dramatického jednání a proces dramatické 

a inscenační tvorby. Z průřezových témat navazuje především na vzdělávací obsah osobnostní a sociální výchovy, 

multikulturní výchovy, environmentální výchovy a mediální výchovy.

Etická výchova žáka především vede: k navázání a udržování uspokojivých vztahů, k vytvoření si pravdivé 

představy o sobě samém, k tvořivému řešení každodenních problémů, k formulaci svých názorů a postojů na 

základě vlastního úsudku s využitím poznatků z diskuze s druhými, ke kritickému vnímání vlivu vzorů při vy-

tváření vlastního světonázoru, k pochopení základních environmentálních a ekologických problémů a souvislostí 

moderního světa. 

Doplňující vzdělávací obor etická výchova u žáka rozvíjí: sociální dovednosti, které jsou zaměřeny nejen na 

vlastní prospěch, ale také na prospěch jiných lidí a celé společnosti, na samostatné pozorování s následným kri-

tickým posouzením a vyvozením závěrů pro praktický život, samostatnost při hledání vhodných způsobů řešení 

problémů, správné způsoby komunikace, respekt k hodnotám, názorům a přesvědčení jiných lidí, schopnost vcítit 

se do situací ostatních lidí, pozitivní představu o sobě samém a schopnost účinné spolupráce.



strana 12 SEŠIT 3

 

Hlavním důvodem pro zařazení etické výchovy do RVP ZV je skutečnost, že v naší školské soustavě chybí 

předmět, který by systematicky rozvíjel mravní stránku osobnosti žáků. Důležitost a aktuálnost tohoto kroku 

podporují i zkušenosti z většiny zemí OECD, ve kterých je předmět s podobným obsahem do vzdělávacího sys-

tému zařazen.

Vzdělávání je založeno na zásadách svobodného šíření poznatků, které vyplývají z výsledků soudobého stavu 

poznání světa a jsou v souladu s obecnými cíli vzdělávání (§ 2, odst. 1, písm. e školského zákona).

Vzdělávací obsah
1. stupeň

Očekávané výstupy – 1. období
žák

¾ si osvojí oslovování křestními jmény, používání vhodných forem pozdravu, naslouchání, dodržování 

jednoduchých komunikačních pravidel ve třídě, poděkování, omluvu, přiměřenou gestikulaci

¾ se podílí na vytváření společenství třídy prostřednictvím dodržování jasných a splnitelných pravidel

¾ si osvojí základní (předpoklady)vědomosti a dovednosti pro vytvoření sebeúcty a úcty k druhým

¾ si osvojí základy pozitivního hodnocení a přijetí druhých

¾ zvládá prosociální chování: pomoc v běžných školních situacích, dělení se, vyjádření soucitu, zájem 

o spolužáky

¾ vyjadřuje city v jednoduchých situacích

¾ využívá prvky tvořivosti při společném plnění úkolů

¾ refl ektuje situaci druhých a adekvátně poskytuje pomoc

Očekávané výstupy – 2. období
žák

¾ refl ektuje důležitost prvků neverbální komunikace, eliminuje hrubé výrazy z verbální komunikace, 

zvládá položit vhodnou otázku

¾ si uvědomuje své schopnosti a silné stránky, utváří své pozitivní sebehodnocení

¾ se dokáže těšit z radosti a úspěchu jiných, vyjadřuje účast na radosti i bolesti druhých, pozitivně 

hodnotí druhé v běžných podmínkách

¾ identifi kuje základní city, vede rozhovor s druhými o jejich prožitcích, na základě empatického vní-

mání přemýšlí nad konkrétní pomocí

¾ jednoduchými skutky realizuje tvořivost v mezilidských vztazích, především v rodině a v kolektivu 

třídy

¾ iniciativně vstupuje do vztahů s vrstevníky, dokáže rozlišit jejich nabídky k aktivitě a na nevhodné 

reaguje asertivně 

Učivo
ZÁKLADNÍ KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI

y komunikace při vytváření výchovného kolektivu – představení se, vytvoření základní komunikač-

ních pravidel kolektivu, zdvořilost, otevřená komunikace

y základní prvky verbální komunikace v mezilidských vztazích – pozdrav, otázka, prosba, poděko-

vání, omluva

y základy neverbální komunikace- seznámení se s možnostmi neverbální komunikace, postoje těla, 

mimika, zrakový kontakt, gesta, podání ruky

y komunikace citů – identifi kace, vyjádření a usměrňování základních citů, pocity spokojenosti, rado-

sti, sympatie, smutku, obav a hněvu

POZITIVNÍ HODNOCENÍ SEBE A DRUHÝCH

y sebepojetí – sebepoznání, sebehodnocení, sebepřijetí, sebeprezentace, sebeovládání, podpora sebeo-

ceňování



SEŠIT 3 strana 13

 

y pozitivní hodnocení druhých – v běžných podmínkách projevování pozornosti a laskavosti, vyjád-

ření uznání, účinnost pochvaly, připisování pozitivních vlastností druhým, správná reakce na poch-

valu 

y akceptace druhého - zážitek přijetí pro každé dítě, nácvik přátelského přijetí, umění odpustit, pomocí 

empatie předpokládat reakci druhých

TVOŘIVOST A ZÁKLADY SPOLUPRÁCE

y tvořivost v mezilidských vztazích – vytváření prožitků radosti pro druhé, společné plnění úkolů, 

zbavování se strachu z neznámého řešení úkolu a z tvořivého experimentování

y schopnost spolupráce – radost ze společné činnosti a výsledku, vyjádření zájmu, základní pravidla 

spolupráce

y elementární prosociálnost – darování, ochota dělit se, povzbuzení, služba, vyjádření soucitu, přátel-

ství

ZÁKLADY ASERTIVNÍHO CHOVÁNÍ

y iniciativa – ve vztahu k jiným, hledání možnosti jak vycházet s jinými lidmi v rodině, ve třídě, mezi 

vrstevníky, iniciativa nepřijatá jinými, zpracování neúspěchu 

y asertivní chování – rozlišování mezi nabídkami druhých, schopnost odmítnutí nabídky k podvodu, 

krádeži, pomlouvání, zneužívání návykových látek a sexuálnímu zneužívání

2. stupeň

Očekávané výstupy 
žák

¾ komunikuje otevřeně, pravdivě, s porozuměním pro potřeby druhých a přiměřeně situaci 

¾ respektuje velikost a důstojnost lidské osoby, objevuje vlastní jedinečnost a identitu a vytváří si zdra-

vé sebevědomí

¾ analyzuje a aplikuje empatii v kolektivu

¾ nahrazuje agresivní a pasivní chování chováním asertivním, neagresivním způsobem obhajuje svá 

práva

¾ rozlišuje manipulační působení médií a identifi kuje se s pozitivními prosociálními vzory 

¾ spolupracuje i v obtížných sociálních situacích

¾ je vnímavý k sociálním problémům, v kontextu své situace a svých možností přispívá k jejich řešení 

¾ analyzuje etické aspekty různých životních situací 

¾ se rozhoduje uvážlivě a vhodně v každodenních situacích a nevyhýbá se řešení osobních problémů

¾ aplikuje postoje a způsobilosti, které rozvíjejí mezilidské vztahy 

Učivo
KOMUNIKACE

y otevřená komunikace – úrovně komunikace, zásady verbální komunikace, komunikační chyby, dia-

log, komunikace ve ztížených podmínkách

y aktivní naslouchání – cíle, výhody, zásady, způsob a nácvik aktivního naslouchání

DŮSTOJNOST A IDENTITA LIDSKÉ OSOBY

y úcta k lidské osobě – lidská práva, zdroje lidských práv, svoboda, rovnost, potenciality člověka, pozi-

tivní hodnocení druhých v obtížných situacích, občanská zralost

y jedinečnost a identita člověka – rozvoj sebevědomí, hodnotová orientace, rozvoj sebeovládání a mo-

rálního úsudku, selfmanagement, úvahy nad mravními zásadami, radost a optimizmus v životě

ASERTIVNÍ CHOVÁNÍ

y asertivní chování – přijatelný kompromis, konstruktivní kritika, přijetí pochvaly, požádání o laska-

vost, stížnost, otázka po důvodu, realizace svých práv, řešení konfl iktu



strana 14 SEŠIT 3

 

y obrana před manipulací - asertivní techniky – manipulace, vysvětlení a nácvik jednotlivých aser-

tivních technik

y fair play – zdravá soutěživost, dodržování pravidel hry, asertivita a prosociálnost v soutěživých situa-

cích, prosociálnost a sport

REÁLNÉ A ZOBRAZENÉ VZORY

y pozitivní vzory versus pochybné idoly – senzibilizace pro rozlišování vzorů, vliv reálných vzorů, 

prosociální vzory ve veřejném životě, vzory ve vlastní rodině, vliv zobrazených vzorů a vhodné lite-

rární prameny, smysl autority, vztah k autoritě

y podpora pozitivního působení televize a medií – nabídka pozitivních vzorů v médiích, kritický 

přístup k působení médií, eliminace vlivu agrese, zvládání agrese, rozlišování mezi realitou a pseudo-

realitou, účinná obrana proti manipulaci médii, media a volný čas 

y já – potenciální vzor pro druhé – smysl a cíl mého života, postoje, zodpovědný život, mé schopnosti 

a společnost, zdravý způsob života, autonomie a konformita 

INICIATIVA A KOMPLEXNÍ PROSOCIÁLNOST

y iniciativa a tvořivost – renatalizace, nácvik tvořivosti, prosociální aspekt iniciativy a tvořivosti ve 

školním prostředí a v rodině, psychická a fyzická pomoc, ochota ke spolupráci, přátelství 

y iniciativa ve ztížených podmínkách – pozitivní formulace problému, pomoc anonymnímu člověku, 

veřejná osobní angažovanost

y uplatnění komplexní prosociálnosti – bída světa, informovanost o situaci zemí třetího světa, vztah 

k menšinám, využití prosociálnosti v multikulturní společnosti, pozitivní vztah k diverzitám

APLIKOVANÁ ETICKÁ VÝCHOVA

y etické hodnoty – zdroje etiky, osobní odpovědnost, smysl života, aplikace mravních zásad a hodnot, 

ctnosti, svědomí a jeho rozvoj

y sexuální zdraví – zodpovědný vztah k sexualitě, mládí – příprava na lásku, sexuální identita, nezralé 

rodičovství

y rodina – poznání vlastní rodiny a jejích pravidel, práva a povinnosti v rodině, role v rodině, formulace 

nevyslovených pravidel a očekávání, hodnota rodiny, zlepšení atmosféry v rodině, komunikace v rodi-

ně, úcta k členům rodiny, úcta ke stáří

y duchovní rozměr člověka – obrana proti sektám, tolerance k lidem s jiným světovým názorem, infor-

mace o různých světonázorech 

y ekonomické hodnoty – rozumné nakládání s penězi, zájem o otázky národního hospodářství, vztah 

mezi ekonomikou a etikou, rozvíjení ekonomických ctností – šetrnost, podnikavost

y ochrana přírody a životního prostředí – úcta k životu ve všech jeho formách, citový vztah člověka 

k přírodě, vnímání krásy a mnohotvárnosti přírody, zodpovědnost za životní prostředí



SEŠIT 3 strana 15

 

Ministerstvo školství,

mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 7

118 12 Praha 1

V Praze dne 2. února 2010

Č. j. 25458-09-26

Metodický pokyn k provedení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb.,
o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením,

ve znění pozdějších předpisů, za kalendářní rok 2009

Ustanovení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a škol-

ským zařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) stanoví právnickým osobám vykonávajícím 

činnost škol a školských zařízení zapsaných ve školském rejstříku, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, 

dobrovolným svazkem obcí, jehož předmětem činnosti jsou úkoly v oblasti školství nebo registrovanou církví 

nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy 

(dále jen “soukromá škola“), že doloží vynaložení zisku na výdaje na vzdělávání, běžný provoz, popřípadě u škol 

a školských zařízení, které uskutečňují vzdělávací programy pro žáky se zdravotním postižením, i na rehabilitaci 

potvrzené oprávněnou osobou (dále jen „auditor“). K tomu vydává Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále jen „MŠMT“) tento metodický pokyn: 

Čl. I

Předložení zprávy auditora

(1) Soukromé školy, které ve školním roce 2008/2009 pobíraly, nebo ve školním roce 2009/2010 pobírají zvýšení 

dotace a nemají právní formu obecně prospěšné společnosti a školské právnické osoby, předloží příslušné-

mu krajskému úřadu do 10. 8. 2010 zprávu auditora v rozsahu a struktuře uvedené v  Čl. II tohoto pokynu, 

ověřující použití zisku za rok 2009. Toto ověření bude rozhodné pro posouzení oprávněnosti čerpání zvýšení 

dotace za období kalendářního roku 2009.

(2)  Soukromá škola předkládá zprávu auditora dle citovaného zákona odboru školství krajského úřadu, v  Praze 

odboru školství Magistrátu hl. m. Prahy. Zpráva je předkládána i v případě, že celkového zisku soukromá 

škola nedosáhla.

Čl. II

Smlouva soukromé školy s auditorem

V případě, že soukromá škola uzavře smlouvu s auditorem v písemné formě, měla by obsahovat zejména: 

a) označení smluvních stran (soukromé školy a auditora),

b) předmět smlouvy:

Auditor provede audit podle Mezinárodního auditorského standardu ISA – 800 Zpráva auditora o auditu pro 

zvláštní účely, který nabyl účinnosti pro účetní závěrky za účetní období začínající 1. 1. 2005 a později, přičemž 

Příloha číslo 5 k tomuto standardu je platná pro zprávy auditora datované 31. 12. 2006 a později.

1. ověření toho, že výkaz zisku a ztráty ve všech významných ohledech věrně zobrazuje náklady, výnosy 

a vykazovaný výsledek hospodaření soukromé školy za rok 2009 v souladu s českými předpisy o účetnictví. 

Výkaz zisku a ztráty bude přiložen ke zprávě auditora jakožto ověřovaný dokument,

ČÁST METODICKÁ



strana 16 SEŠIT 3

 

2. ověření souladu rozhodnutí valné hromady nebo jiného oprávněného orgánu o rozdělení zisku za auditované 

období se zaúčtováním v následujícím období,

3. ověření splnění podmínek použití zisku ověřovaného účetního období,

4. ověření splnění podmínek použití zisku vytvořeného v dřívějších obdobích, kdy již soukromá škola pode-

psala smlouvu na zvýšení dotace podle zákona.

c) termín předání zprávy soukromé škole se zřetelem k tomu, že soukromá škola musí zprávu auditora předat 

příslušnému orgánu podle Čl. IV,

d) povinnosti subjektů; v této části smlouvy soukromá škola zajistí zpracování zprávy v souladu s Čl. III, 

IV a V,

e) smluvní cenu,

f) datum podepsání smlouvy,

g) podpisy obou smluvních stran.

Čl. III

Struktura a rozsah zprávy auditora

Objednatel smluvně zajistí zpracování zprávy auditorem v tomto členění:

a) název zprávy auditora

Zpráva auditora o ověření výkazu zisku a ztráty a způsobu vynaložení dosaženého výsledku hospodaření 

k 31. 12. 2009 zpracovaná s ohledem na zákon č.306/1999 Sb. (dále jen „zpráva“).

b) adresát
1. název účetní jednotky (soukromé školy)

2. sídlo

3. IČO

c) úvod
Auditor popíše skutečnost že :

• ověřil přiložený výkaz zisku a ztráty soukromé školy za období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009;
• ověřil soulad rozhodnutí valné hromady1) právnické osoby soukromé školy o rozdělení zisku za auditované 

období se zaúčtováním v následujícím období;
• ověřil splnění podmínek použití zisku soukromé školy za rok 2009 (případně i zisku vytvořeného v dří-

vějším období 2), kdy soukromá škola podepsala smlouvu o zvýšení dotace) podle zákona na vzdělávání 

a školské služby, popřípadě u škol a školských zařízení, které uskutečňují vzdělávací programy pro žáky se 

zdravotním postižením, i na rehabilitaci;
• auditor defi nuje odpovědnost soukromé školy a odpovědnost auditora;

d) rozsah auditu
• audit je proveden v souladu se zákonem č. 93/2009 o auditorech a o změně některých zákonů a Mezinárod-

ními auditorskými standardy a Aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky;
• auditor popíše rozsah provedené činnosti a to, že provedený audit poskytuje dostatečný základ pro vyjádření 

výroku auditora;

e) výrok auditora k fi nančním informacím 
Auditor vydá výrok, ze kterého bude jednoznačně zřejmé, zda:

– výkaz zisku a ztráty ve všech významných ohledech věrně zobrazuje náklady, výnosy a vykazovaný výsle-

dek hospodaření soukromé školy za rok 2009 v souladu s účetními předpisy,

– rozdělení výsledku hospodaření za účetní období 2009 a použití zisku za rok 2009 (případně i zisku vytvo-

řeného v dřívějším období, kdy soukromá škola podepsala smlouvu o zvýšení dotace) ve všech význam-

ných ohledech splňuje podmínky využití zisku na vzdělávání a školské služby, popřípadě u škol a školských 

zařízení, které uskutečňují vzdělávací programy pro žáky se zdravotním postižením i na rehabilitaci.



SEŠIT 3 strana 17

 

Výrok auditora bude vyjádřen jako:

1. výrok bez výhrad, to znamená výrok, ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že výkaz zisku a ztráty ve všech 

významných ohledech věrně zobrazuje náklady, výnosy a vykazovaný výsledek hospodaření soukromé 

školy k 31.12.2009 v souladu s českými účetními předpisy, a že rozdělení výsledku hospodaření za účetní 

období roku 2009 a použití zisku za rok 2009 ve všech významných ohledech splňuje podmínky využití 

zisku na vzdělávání a školské služby, popřípadě u škol a školských zařízení, které uskutečňují vzdělávací 

programy pro žáky se zdravotním postižením, i na rehabilitaci. Výrokem bez výhrad je i výrok obsahující 

upozornění na významnou skutečnost, aniž by byl vyjádřen výrok s výhradou.

2. výrok s výhradou

3. odmítnutí výroku

4. záporný výrok

f) datum zprávy
Auditor datuje zprávu nejdříve dnem, kdy získal dostatečné a vhodné důkazní informace, na jejichž základě 

formuluje svůj výrok.

g) Informace o auditorovi nebo auditorské společnosti
(auditorská společnost) (auditor OSVČ)

Obchodní fi rma Jméno auditora

Sídlo  Číslo oprávnění auditora

Číslo osvědčení o zápisu do seznamu Datum vypracování

    auditorských společností Podpis auditora 

Jména a příjmení auditorů, kteří jménem

    společnosti vypracovali zprávu

Čísla jejich osvědčení o zápisu do seznamu auditorů

Datum vypracování 

Podpisy auditorů

V případě, že auditor vydá jiný výrok než „bez výhrad“, text a struktura zprávy auditora budou rele-
vantně upraveny v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a Aplikač-
ními doložkami Komory auditorů České republiky.

Čl. IV

Závazky smluvních stran

(1) Auditor vyhotoví „Zprávu“ k 31. 12. 2009 a předá ji soukromé škole (ověřované účetní jednotce) nejpozději 

do 31. 7. 2010.

(2) Vzhledem k tomu, že předmětem ověření auditora je ověření souladu rozhodnutí valné hromady1) o rozdělení 

zisku za auditované období se zaúčtováním v následujícím období, soukromá škola předloží auditorovi zápis 

z valné hromady1), popřípadě obdobný dokument, se všemi náležitostmi o rozdělení výsledku hospodaření 

v dostatečném předstihu tak, aby mohl vyjádřit svůj názor. 

(3) Zprávu auditora soukromá škola doručí odboru školství příslušného krajského úřadu, v Praze odboru škol-

ství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu hlavního města Prahy do 10. 8. 2010.

Čl. V

Klasifi kace výsledku ověření auditorem pro potřeby MŠMT

(1) Výrok bez výhrad vydá auditor, pokud výkaz zisku a ztráty ve všech významných ohledech věrně zobrazuje 

náklady, výnosy a vykazovaný výsledek hospodaření soukromé školy k 31.12. 2009 v souladu s českými 

účetními předpisy a rozdělení výsledku hospodaření za účetní období r. 2009 a použití zisku za rok 2009 

ve všech významných ohledech splňuje podmínky využití zisku na vzdělávání a školské služby, popřípadě 



strana 18 SEŠIT 3

 

u škol a školských zařízení, které uskutečňují vzdělávací programy pro žáky se zdravotním postižením, i na 

rehabilitaci.

 V tomto případě soukromá škola splnila podmínku, ke které se zavázala ve smlouvě o zvýšení dotace.

(2) Výrok s výhradou vyjádří auditor v tom případě, dojde-li k závěru, že výrok bez výhrad nelze vyjádřit a sou-

časně vliv nesouhlasu s  vedením nebo omezení rozsahu činnosti není tak zásadní, aby vyžadoval záporný 

výrok bez odmítnutí výroku. V tomto případě rozhodne o oprávněnosti čerpání dotace krajský úřad. Pro 

rozhodnutí je určující specifi kace předmětu výhrad uvedených ve zprávě auditora.

(3) Odmítnutí výroku vyjádří auditor v tom případě, je-li dopad omezení rozsahu auditu tak zásadní, že auditor 

nebyl schopen získat dostatečné důkazní informace, a proto není schopen vyjádřit výrok k předmětu auditu. 

Na základě tohoto výroku auditora je čerpání zvýšení dotace hodnoceno jako neoprávněné použití či zadr-

žení prostředků ze státního rozpočtu (tzn. porušení rozpočtové kázně) se všemi důsledky, které vyplývají 

z § 44 odst. 1 a § 44a)zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

(4) Záporný výrok vyjádří auditor v tom případě, jestliže dojde k závěru, že výhrada ve zprávě není přiměřená 

k vystižení zavádějícího charakteru nebo nesprávnosti účetnictví. Tímto stanoviskem auditora je použití do-

tace též klasifi kováno jako neoprávněné použití či zadržení prostředků ze státního rozpočtu (tzn. porušení 

rozpočtové kázně) se všemi důsledky, které vyplývají z § 44 odst. 1 a § 44a) zákona č. 218/2000 Sb., o roz-

počtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 

předpisů.

Čl. VI

Úhrada nákladů za zprávu auditora

Výdaje soukromé školy spojené s úhradou nákladů za zprávu auditora ve smyslu Čl. III, IV, V, jsou výdaje, 

které lze hradit z dotace poskytnuté podle zákona.

Čl. VII

Závěrečná ustanovení

Zrušuje se metodický pokyn č.j. 17/2009-26 zveřejněný ve Věstníku MŠMT Sešit 4 z dubna 2009.

Čl. VIII

Účinnost

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2010.

 RNDr. Jindřich Kitzberger,

 náměstek ministryně

1)  U právnických osob, které nemají valnou hromadu, rozhodne orgán této osoby, který má ze zákona nebo stanov nebo jiných ob-

dobných dokumentů právo o rozdělení zisku rozhodnout.
2)  Stanovisko auditora o použití zisku za dřívější období se ve zprávě auditora uvede v případě, že v auditovaném roce dochází k po-

užití zisku vytvořeného v období, kdy se škola zavázala k jeho vynaložení na výchovu a vzdělávání, popř. k použití výše jmenova-

ného zisku dochází v meziobdobí provádění auditu nákladových a výnosových účtů. 

Poznámka:

Pod pojmem „předškolní zařízení“ podle zákona č. 306/1999 Sb. jsou míněny mateřské školy podle zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



SEŠIT 3 strana 19

 

Č. j. 123/2010-26

Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 2010
pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou
zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo
náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního

práva zřizovat církevní školy, v roce 2010

Ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 a 4 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 

předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje Ministerstvo školství, mládeže a tě-

lovýchovy pro rok 2010 normativy, a to jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákon-

ných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka nebo studenta ve srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání 

ve škole nebo ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném krajem nebo ministerstvem nebo 

jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě 

ve srovnatelné mateřské škole zřizované obcí nebo na jedno dítě nebo žáka ve srovnatelné školské službě ve 

školském zařízení zřizovaném obcí.

Přehled normativů neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení, která nezřizuje stát, kraj, obec, svazek 

obcí nebo registrovaná církev nebo náboženská společnost, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního 

práva zřizovat církevní školy, stanovených ministerstvem na rok 2010 je uveden v příloze.

ČÁST OZNAMOVACÍ



strana 20 SEŠIT 3

 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 123/2010-26

Příloha

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2010 v Kč

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

část I.

Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2009 jako roční objem neinvestičních výdajů na jednotku výkonu,

tj. dítě, žáka, studenta apod. v (ve)

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem do 15 dětí (včetně) 39 776 29 039 10 454 163 120

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem od 16 do 50 dětí (včetně) 32 293 23 554 8 479 163 97

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem od 51 do 75 dětí (včetně) 31 576 23 028 8 290 163 95

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem nad 75 dětí 31 158 22 721 8 180 163 94

Mateřské škole nebo třídě s polodenním provozem, mateřské škole nebo třídě 
s celodenním nebo polodenním provozem, jde-li o dítě docházející do MŠ na 
dobu nepřevyšující 4 hodiny denně nebo 5 dnů v měsíci:

 – do 15 dětí (včetně) 19 888 14 520 5 227 81 60

 – od 16 do 50 dětí (včetně) 16 147 11 777 4 240 81 49

 – od 51 do 75 dětí (včetně) 15 788 11 514 4 145 81 48

 – nad 75 dětí 15 578 11 360 4 090 81 47

Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením 
s polodenním provozem, mateřské škole samostatně zřízené pro děti se 
zdravotním postižením  s celodenním nebo polodenním provozem, jde-li o dítě 
docházející do MŠ na dobu nepřevyšující 4 hodiny denně nebo 5 dnů v měsíci:

 – do 15 dětí (včetně) 20 775 13 902 5 005 1 811 57

 – nad 15 dětí 17 407 11 433 4 116 1 811 47

Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením do 15 dětí 
(včetně)

41 549 27 804 10 009 3 621 115

Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením nad 15 dětí 34 813 22 866 8 232 3 621 94

Základní škole tvořené pouze třídami prvního stupně včetně ZŠ samostatně 
zřízené pro žáky se zdravotním postižením, včetně ZŠ speciální:

 – do 10 žáků (včetně) 72 423 47 636 17 149 7 440 198

 – od 11 do 20 žáků (včetně) 56 931 36 280 13 061 7 440 150

 – od 21 do 40 žáků (včetně) 48 572 30 152 10 855 7 440 125

 – od 41 do 60 žáků (včetně) 44 958 27 503 9 901 7 440 114

 – nad 60 žáků 39 285 24 039 8 654 6 492 100

Základní škole tvořené oběma stupni včetně ZŠ samostatně zřízené pro žáky se 
zdravotním postižením, včetně ZŠ speciální:

 – do 153 žáků (včetně) 45 732 28 445 10 240 6 929 118

 – od 154 do 156 žáků (včetně) 44 816 28 260 10 174 6 265 117

 – od 157 do 159 žáků (včetně) 44 570 28 080 10 109 6 265 116

 – od 160 do 161 žáků (včetně) 44 331 27 905 10 046 6 265 115

 – od 162 do 163 žáků (včetně) 44 096 27 732 9 984 6 265 115

 – od 164 do 165 žáků (včetně) 43 865 27 563 9 923 6 265 114

 – od 166 do 167 žáků (včetně) 43 638 27 397 9 863 6 265 113

 – od 168 do 169 žáků (včetně) 43 416 27 234 9 804 6 265 113

 – od 170 do 171 žáků (včetně) 43 198 27 074 9 747 6 265 112

 – od 172 do 174 žáků (včetně) 42 982 26 916 9 690 6 265 111

 – od 175 do 176 žáků (včetně) 42 774 26 763 9 635 6 265 111

 – od 177 do 178 žáků (včetně) 42 567 26 612 9 580 6 265 110

 – od 179 do 180 žáků (včetně) 42 364 26 463 9 527 6 265 109



SEŠIT 3 strana 21

 

 – od 181 do 183 žáků (včetně) 42 165 26 317 9 474 6 265 109

 – od 184 do 185 žáků (včetně) 41 970 26 174 9 423 6 265 108

 – od 186 do 187 žáků (včetně) 41 779 26 034 9 372 6 265 108

 – od 188 do 189 žáků (včetně) 41 589 25 895 9 322 6 265 107

 – od 190 do 192 žáků (včetně) 41 403 25 759 9 273 6 265 106

 – od 193 do 194 žáků (včetně) 41 222 25 626 9 225 6 265 106

 – od 195 do 197 žáků (včetně) 41 043 25 495 9 178 6 265 105

 – od 198 do 199 žáků (včetně) 40 868 25 366 9 132 6 265 105

 – od 200 do 202 žáků (včetně) 40 694 25 239 9 086 6 265 104

 – od 203 do 205 žáků (včetně) 40 525 25 115 9 041 6 265 104

 – od 206 do 207 žáků (včetně) 40 358 24 993 8 997 6 265 103

 – od 208 do 210 žáků (včetně) 40 195 24 873 8 954 6 265 103

 – od 211 do 213 žáků (včetně) 40 034 24 755 8 912 6 265 102

 – od 214 do 216 žáků (včetně) 39 876 24 639 8 870 6 265 102

 – od 217 do 219 žáků (včetně) 39 720 24 525 8 829 6 265 101

 – od 220 do 222 žáků (včetně) 39 568 24 413 8 789 6 265 101

 – od 223 do 225 žáků (včetně) 39 417 24 303 8 749 6 265 100

 – od 226 do 228 žáků (včetně) 39 272 24 196 8 711 6 265 100

 – od 229 do 232 žáků (včetně) 39 127 24 090 8 672 6 265 100

 – od 233 do 237 žáků (včetně) 38 986 23 987 8 635 6 265 99

 – od 238 do 242 žáků (včetně) 38 849 23 886 8 599 6 265 99

 – od 243 do 247 žáků (včetně) 38 715 23 788 8 564 6 265 98

 – od 248 do 252 žáků (včetně) 38 584 23 692 8 529 6 265 98

 – od 253 do 258 žáků (včetně) 38 456 23 598 8 495 6 265 98

 – od 259 do 264 žáků (včetně) 38 332 23 507 8 463 6 265 97

 – od 265 do 270 žáků (včetně) 38 210 23 418 8 430 6 265 97

 – od 271 do 300 žáků (včetně) 37 633 22 995 8 278 6 265 95

 – od 301 do 350 žáků (včetně) 36 891 22 451 8 082 6 265 93

 – od 351 do 450 žáků (včetně) 35 722 21 594 7 774 6 265 89

 – od 451 do 550 žáků (včetně) 34 867 20 967 7 548 6 265 87

 – nad 550 žáků 34 250 20 515 7 385 6 265 85

Školním klubu 9 076 6 650 2 394 4 28

Školní družině do 15 žáků (včetně) 10 629 7 781 2 801 14 33

Školní družině od 16 do 80 žáků (včetně) 9 968 7 296 2 627 14 31

Školní družině nad 80 žáků 9 784 7 162 2 578 14 30

Školním klubu ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením 11 446 8 387 3 019 5 35

Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením včetně 
ZŠ speciální do 15 žáků (včetně)

16 353 11 982 4 314 7 50

Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením včetně 
ZŠ speciální od 16 do 80 žáků (včetně)

15 315 11 221 4 040 7 47

Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením včetně 
ZŠ speciální nad 80 žáků

14 668 10 747 3 869 7 45

Školském účelovém zařízení, které poskytuje přípravu na vzdělávání v ZŠ 
speciální, popř. třídě přípravného stupně ZŠ speciální

185 671 123 135 44 329 17 698 509

Kursu pro získání zákl.vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ v denní formě 22 003 16 007 5 763 167 66

Kursu pro získání zákl.vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ ve večerní formě 
vzdělávání

8 800 6 403 2 305 66 26

Kursu pro získání zákl.vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ v dálkové formě 
vzdělávání

3 299 2 400 864 25 10

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 22 SEŠIT 3

 

Kurz pro získání základů vzdělání organizovaný denní formou docházky 
na základě § 8 odst. 9 vyhlášky č. 73/2005 Sb., v souladu s informací MŠMT 
18965/2005-24

141 032 92 914 33 449 14 285 384

Ubytovaného v internátu, ve kterém jsou ubytovány děti nebo žáci škol 
samostatně zřízených pro děti nebo žáky s těžkým zdravotním postižením

114 915 65 106 23 438 26 102 269

Ubytovaného v internátu, ve kterém jsou ubytovány děti nebo žáci škol 
samostatně zřízených pro děti nebo žáky s jiným než těžkým zdravotním 
postižením

76 715 47 255 17 012 12 244 204

Mateřské škole s internátním provozem 54 284 36 657 13 197 4 279 151

Ubytovaného v domově mládeže 30 310 18 885 6 799 4 547 79

Celodenně stravovaného ve školní jídelně, jde-li o dítě, žáka nebo studenta, který 
je ubytovaný v DM nebo v internátu

10 085 5 370 1 933 2 760 22

Školní jídelně, jde-li o dítě mateřské školy 5 582 4 064 1 463 38 17

Školní jídelně – vývařovně, jde-li o dítě mateřské školy 3 739 2 723 980 25 11

Školní jídelně – výdejně, jde-li o dítě mateřské školy 1 842 1 341 483 12 6

Školní jídelně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 3 226 2 340 842 34 10

Školní jídelně – vývařovně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 419 1 755 632 25 7

Školní jídelně – výdejně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 806 585 211 8 2

Školní jídelně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 982 2 161 778 34 9

Školní jídelně – vývařovně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 237 1 621 584 25 7

Školní jídelně – výdejně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 744 540 194 8 2

Školní jídelně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 898 2 099 756 34 9

Školní jídelně – vývařovně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 174 1 575 567 25 7

Školní jídelně – výdejně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 723 524 189 8 2

Školní jídelně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně zřízené pro děti se 
zdravotním postižením 

7 268 4 064 1 463 1 724 17

Školní jídelně – vývařovně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně zřízené pro 
děti se zdravotním postižením

4 574 2 723 980 860 11

Školní jídelně – výdejně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně zřízené pro děti 
se zdravotním postižením

2 694 1 341 483 864 6

Školní jídelně, jde-li o žáka základní školy samostatně zřízené pro žáky se 
zdravotním postižením

4 866 2 340 842 1 674 10

Školní jídelně – vývařovně, jde-li o žáka základní školy samostatně zřízené pro 
žáky se zdravotním postižením

3 565 1 755 632 1 171 7

Školní jídelně – výdejně, jde-li o žáka základní školy samostatně zřízené pro žáky 
se zdravotním postižením

1 300 585 211 502 2

Školní jídelně, jde-li o žáka střední školy nebo konzervatoře (včetně nižších 
stupňů gymnázií a odpovídajících ročníků konzervatoře) a studenta VOŠ

6 044 2 728 982 2 323 11

Školní jídelně – vývařovně, jde-li o žáka střední školy nebo konzervatoře (včetně 
nižších stupňů gymnázií a odpovídajících ročníků konzervatoře) a studenta VOŠ

4 418 2 046 737 1 626 9

Školní jídelně – výdejně, jde-li o žáka střední školy nebo konzervatoře (včetně 
nižších stupňů gymnázií a odpovídajících ročníků konzervatoře) a studenta VOŠ

1 629 682 246 698 3

Základní umělecké škole v oboru s individuální výukou (do 4 žáků v odd.) – 
hudební obor

20 468 15 004 5 401 0 63

Základní umělecké škole v oboru se skupinovou a kolektivní výukou:

 Hudební obor 5 147 3 773 1 358 0 16

 Literárně-dramatický obor 8 982 6 584 2 370 0 28

 Taneční obor 7 526 5 517 1 986 0 23

 Výtvarný obor 6 033 4 422 1 592 0 19

Dětském domově 303 516 166 722 60 020 76 085 689

Diagnostickém ústavu pro děti 525 527 329 211 118 516 76 419 1 381

Dětském domově se školou 360 326 208 113 74 921 76 419 873

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



SEŠIT 3 strana 23

 

Diagnostickém ústavu pro mládež 532 544 332 376 119 655 79 119 1 394

Výchovném ústavu 373 984 216 146 77 813 79 119 906

Internátní části střediska výchovné péče 480 799 332 376 119 655 27 374 1 394

Dítě, žák, student, jemuž školské poradenské zařízení zajišťuje informační, 
diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, odborné služby, preventivně 
výchovnou péči nebo pomoc při volbě vhodného vzdělávání a přípravě na 
budoucí povolání v (ve):

Pedagogicko-psychologické poradně (PPP) 910 654 235 18 3

Speciálně pedagogickém centru (SPC) 2 804 2 042 735 18 9

Žák, jemuž středisko volného času zajišťuje naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti:

Středisku volného času (SVČ) 1 079 788 284 4 3

Poznámka:Normativy na PPP, SPC a SVČ odpovídají fi nancování na počet jednotek 
výkonu daný rozdělením celkového počtu dětí a žáků v kraji, který tvoří: 

pro PPP: 95% dětí a žáků v MŠ, ZŠ a denní formě vzdělávání v SŠ

pro SPC: 5% dětí a žáků v MŠ,ZŠ a denní formě vzdělávání v SŠ

pro SVČ: 100% žáků v ZŠ a v denní formě vzdělávání v SŠ

Část I. pokračuje na samostatných listech normativy pro střední vzdělávání a vyšší odborné 
vzdělávání

část II.

Normativy uvedené v části I. se zvýší o příplatek na jednoho žáka, jde-li:

o vzdělávání žáků ve vybraných třídách osmiletých a šestiletých gymnázií 
s výukou některých předmětů v cizím jazyce a ve školách, které poskytují 
vzdělávání na základě mezinárodních smluv (bilingvní gymnázium)

1 314 963 347 0 4

část III.

Normativy pro internáty uvedené v části I. se zvýší o příplatek na jednoho 

ubytovaného, jde-li o žáka, který je v internátu umístěn rozhodnutím soudu:

Internátu škol samostatně zřízených pro děti nebo žáky s těžkým zdravotním 
postižením

123 425 54 831 19 739 48 625 230

Internátu škol samostatně zřízených pro děti, žáky nebo studenty s jiným než 
těžkým zdravotním postižením

173 431 79 073 28 466 65 561 331

část IV.

Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2009 jako roční 

objem neinvestičních výdajů z rozpočtu MŠMT na jednotku výkonu, tj. žáka 

nebo studenta v (ve):

večerní nebo kombinované formě vzdělávání jako 0,4 násobek normativu 
neinvestičních výdajů pro denní formu vzdělávání v příslušném oboru vzdělání 
nebo vzdělávacím programu uvedených v části I. a II.

dálkové formě vzdělávání jako 0,15 násobek normativu neinvestičních výdajů 
pro denní formu vzdělávání v příslušném oboru vzdělání nebo vzdělávacím 
programu uvedených v části I. a II.

distanční formě vzdělávání jako 0,05 násobek normativu neinvestičních výdajů 
pro denní formu vzdělávání v příslušném oboru vzdělání nebo vzdělávacím 
programu uvedených v části I. a II.

část V.

Na žáka nebo studenta v libovolné formě vzdělávání, který na základě 
individuálního vzdělávacího plánu má individuálně upravenu docházku do 
školy, jsou normativy stanoveny ve výši 5 % z normativů srovnatelné denní formy 
vzdělávání uvedených 
v části I.

Na žáka základní školy, jde-li o žáka individuálně vzdělávaného podle § 41 
školského zákona nebo žáka plnícího povinnou školní docházku podle § 38 
školského zákona, jsou normativy stanoveny ve výši 25 % ze srovnatelných 
normativů uvedených v části I.

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 24 SEŠIT 3

 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 123/2010-26

Příplatky na zdravotní postižení

NIV 

celkem
MP odvody ONIV 

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

část VI. 

K normativu pro výuku dětí, žáků a studentů se zdravotním postižením 
v denní formě vzdělávání, kteří jsou individuálně integrovaní do běžných tříd 
běžných škol, se poskytne příplatek: 
(pokud se nejedná o fi nanční prostředky na asistenta pedagoga) 
pozn.: v r.2010 je řešeno formou rozvojového programu

Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké či hluboké) 14 761 10 706 3 854 157 44

Mentální postižení ZŠ (pokud se nejedná o těžké či hluboké) 14 583 10 409 3 747 384 43

Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké či hluboké) 15 294 10 987 3 955 306 46

Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 29 306 21 334 7 680 204 88

Sluchově postižení ZŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 28 208 20 352 7 327 445 84

Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 34 213 24 825 8 937 347 104

Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 30 065 21 891 7 881 203 90

Zrakově postižení ZŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 27 618 19 919 7 171 446 82

Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 33 247 24 116 8 682 348 101

Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 8 822 6 364 2 291 141 26

Vady řeči ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 8 484 5 945 2 140 374 25

Vady řeči SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 8 414 5 948 2 141 300 25

Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 30 070 21 894 7 882 204 90

Tělesně postižení ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 29 531 21 302 7 669 472 88

Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 35 764 25 961 9 346 348 109

Vývojové poruchy učení a chování MŠ 6 080 4 364 1 571 127 18

Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 5 045 3 414 1 229 388 14

Vývojové poruchy učení a chování SŠ 5 353 3 744 1 348 245 16

S více vadami, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – MŠ

48 085 35 066 12 624 250 145

S více vadami, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – ZŠ

44 646 32 343 11 643 526 134

S více vadami, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – SŠ

52 229 38 018 13 686 366 159

část VII.

K normativu pro výuku v mateřské, základní a střední škole uvedených 
v části I.se na jedno dítě nebo žáka, jde-li o dítě nebo žáka ve třídě samostatně 
zřízené pro děti nebo žáky se zdravotním postižením a jde-li o dítě nebo žáka 
s příslušným zdravotním postižením, poskytne příplatek:

Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké či hluboké) 11 503 8 382 3 018 68 35

Mentální postižení ZŠ (pokud se nejedná o těžké či hluboké) 14 740 10 695 3 850 151 44

Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké či hluboké)

 – teoretické vyučování 3 508 2 571 926 0 11

 – praktické vyučování 28 313 20 394 7 342 492 85

Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 30 276 22 145 7 972 68 91

Sluchově postižení ZŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 39 183 28 246 10 169 651 117

Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 42 556 30 718 11 058 651 129

Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 32 986 24 131 8 687 68 100

Zrakově postižení ZŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 42 632 30 775 11 079 651 127



SEŠIT 3 strana 25

 

Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 46 312 33 471 12 050 651 140

Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 27 649 20 219 7 279 68 83

Vady řeči ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 35 497 25 788 9 284 318 107

Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 22 761 16 635 5 989 68 69

Tělesně postižení ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 29 579 21 206 7 634 651 88

Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 32 125 23 071 8 306 651 97

Vývojové poruchy učení a chování MŠ 12 796 9 330 3 359 68 39

Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 16 203 11 828 4 258 68 49

S více vadami, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – MŠ

35 137 25 708 9 255 68 106

S více vadami, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – ZŠ

46 052 32 793 11 805 1 319 135

S více vadami, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – SŠ

49 970 35 663 12 839 1 319 149

část VIII.

K normativu pro výuku ve škole samostatně zřízené pro děti nebo žáky se 
zdravotním postižením včetně ZŠ speciální uvedených v části I. se na jednoho 
žáka, nejde-li o školu při zdravot. zař. a jde-li o dítě nebo žáka s příslušným 
zdravotním postižením, poskytne příplatek:

Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké či hluboké) 25 274 18 118 6 522 559 75

Mentální postižení ZŠ (pokud se nejedná o těžké či hluboké) 31 654 22 739 8 186 635 94

Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké či hluboké)

 – teoretické vyučování 3 508 2 571 926 0 11

 – praktické vyučování 28 313 20 394 7 342 492 85

Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 67 132 47 824 17 217 1 894 197

Sluchově postižení ZŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 83 902 60 062 21 622 1 970 248

Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 83 266 59 593 21 453 1 970 250

Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 73 021 52 141 18 771 1 894 215

Zrakově postižení ZŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 91 253 65 451 23 562 1 970 270

Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 90 593 64 964 23 387 1 970 272

Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 60 815 43 683 15 726 1 226 180

Vady řeči ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 76 126 54 850 19 746 1 303 227

Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 50 221 35 917 12 930 1 226 148

Tělesně postižení ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 62 840 45 111 16 240 1 303 186

Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 62 324 44 731 16 103 1 303 187

Vývojové poruchy učení a chování MŠ 17 288 12 631 4 547 58 52

Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 21 643 15 768 5 676 134 65

S více vadami, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – MŠ

78 996 55 543 19 995 3 229 229

S více vadami, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – ZŠ

98 401 69 712 25 096 3 305 288

S více vadami, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – SŠ

97 670 69 173 24 902 3 305 290

část IX.

K normativu pro výuku v mateřské a základní škole samostatně zřízené pro 
děti a žáky se zdravotním postižením uvedených v části I., jde-li o školu při 
zdravotnickém zařízení, se na jednoho žáka poskytne příplatek:

v mateřské škole 18 093 13 098 4 715 226 54

v základní škole 23 071 16 443 5 919 641 68

NIV 

celkem
MP odvody ONIV 

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 26 SEŠIT 3

 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 123/2010-26

pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

21-43-L/001 Hutník operátor 31 760 21 160 7 618 2 893 89

27 735 12 451 4 482 10 750 52

21-52-H/005 Hutník 27 769 18 235 6 565 2 893 76

35 927 18 456 6 644 10 750 77

21-53-H/001 Modelář 26 284 17 139 6 170 2 903 72

36 690 19 022 6 848 10 750 70

23-44-L/001 Mechanik strojů a zařízení 30 586 20 300 7 308 2 895 83

29 287 13 588 4 892 10 750 57

23-45-L/001 Mechanik seřizovač 32 372 21 605 7 778 2 897 92

30 078 14 168 5 100 10 750 60

23-45-L/004 Mechanik seřizovač – mechatronik 33 699 22 574 8 127 2 901 97

29 856 14 007 5 043 10 747 59

23-45-L/005 Mechanik číslicově řízených strojů 30 245 20 061 7 222 2 878 84

34 054 17 038 6 134 10 811 71

23-45-L/009 Letecký mechanik 37 326 25 258 9 093 2 873 102

38 456 20 267 7 296 10 811 82

23-45-L/011 Mechanik – operátor sklářských strojů 13 278 7 521 2 708 3 017 32

46 381 26 074 9 387 10 811 109

23-51-E/501 Strojírenská výroba 16 621 10 055 3 620 2 903 43

44 238 24 556 8 840 10 750 92

23-51-H/001 Zámečník 24 764 16 044 5 776 2 877 67

33 828 16 918 6 090 10 750 70

23-51-H/510 Strojírenská výroba 38 129 25 846 9 305 2 903 75

41 564 20 534 7 392 13 572 66

23-52-H/001 Nástrojař 25 115 16 290 5 864 2 890 71

37 562 17 587 6 331 13 572 72

23-55-H/002 Klempíř – strojírenská výroba 24 617 15 964 5 747 2 839 67

35 496 18 140 6 530 10 750 76

23-56-H/001 Obráběč kovů 24 802 16 058 5 781 2 893 70

34 266 17 238 6 206 10 750 72

23-61-H/001 Lakýrník 25 844 16 822 6 056 2 894 72

30 729 17 129 6 166 7 365 69

23-65-H/001 Mechanik silničních strojů 27 231 17 840 6 422 2 893 76

38 417 18 216 6 558 13 569 74

23-66-H/001 Mechanik opravář 26 911 17 649 6 354 2 836 72

39 533 19 032 6 852 13 569 80

23-68-E/501 Technické služby v autoservisu 17 053 10 377 3 736 2 891 49

53 080 36 047 12 977 3 976 80



SEŠIT 3 strana 27

 

23-68-H/001 Automechanik 24 561 15 902 5 725 2 868 66

40 833 19 984 7 194 13 572 83

26-42-L/001 Mechanik silnoproudých zařízení 33 862 22 701 8 172 2 896 93

30 408 14 411 5 188 10 750 59

26-43-L/001 Mechanik elektronik 32 271 21 534 7 752 2 894 91

29 189 13 515 4 865 10 750 59

26-51-H/001 Elektrikář 28 110 18 483 6 654 2 897 76

35 312 18 006 6 482 10 750 74

26-51-H/002 Elektrikář – slaboproud 27 297 17 888 6 440 2 895 74

36 127 18 604 6 697 10 750 76

26-51-H/003 Elektrikář – silnoproud 27 679 18 168 6 540 2 893 78

38 271 20 175 7 263 10 750 83

26-52-H/004 Mechanik elektrotechnických zařízení 27 873 18 306 6 590 2 902 75

35 193 17 919 6 451 10 750 73

26-53-H/001 Mechanik elektronických zařízení 27 279 17 876 6 435 2 893 75

35 134 17 876 6 435 10 750 73

26-57-H/001 Autoelektrikář 26 485 17 302 6 229 2 881 73

34 209 17 196 6 191 10 750 72

28-57-H/007 Keramik 38 098 26 018 9 366 2 633 81

38 627 20 439 7 358 10 754 76

29-53-H/001 Pekař 24 202 15 615 5 621 2 902 64

38 010 22 467 8 088 7 365 90

29-54-H/002 Cukrář – výroba 23 407 15 039 5 414 2 893 61

30 259 16 782 6 042 7 365 70

29-56-H/001 Řezník uzenář 29 751 19 698 7 091 2 893 69

42 199 25 547 9 197 7 365 90

29-56-H/002 Řezník-uzenář – výroba 21 138 13 367 4 812 2 897 62

33 224 18 958 6 825 7 365 76

29-57-H/002 Sladovník – pivovarník 22 325 14 245 5 128 2 892 60

28 881 15 727 5 662 7 426 66

31-43-L/006 Operátor oděvní výroby – obchodní činnost 35 115 23 623 8 504 2 907 81

28 206 15 289 5 504 7 362 51

31-57-H/001 Pracovník v textilním a oděvním průmyslu 25 264 16 375 5 895 2 925 69

26 739 14 157 5 097 7 426 59

31-58-H/001 Krejčí 27 734 18 211 6 556 2 894 73

29 875 16 501 5 940 7 365 69

31-59-H/501 Výroba konfekce 18 428 11 296 4 067 3 017 48

30 852 19 654 7 075 4 040 83

31-62-H/001 Kloboučník 22 530 14 304 5 149 3 017 60

29 356 18 557 6 681 4 040 78

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 28 SEŠIT 3

 

32-54-H/006 Obuvník 20 824 13 144 4 732 2 893 55

45 263 25 299 9 108 10 750 106

33-56-H/001 Truhlář 24 631 15 935 5 737 2 893 66

37 874 19 883 7 158 10 750 83

33-56-H/002 Truhlář – výroba nábytku 25 037 16 232 5 844 2 893 68

40 043 21 474 7 731 10 750 88

33-57-E/502 Zpracování dřeva 19 511 12 188 4 388 2 893 42

46 918 26 524 9 549 10 750 95

33-59-H/001 Čalouník 27 386 17 947 6 461 2 905 73

30 709 19 600 7 056 3 979 74

34-52-H/001 Tiskař na polygrafi ckých strojích 27 370 17 946 6 461 2 886 77

42 018 22 875 8 235 10 811 97

34-52-L/001 Tiskař na polygrafi ckých strojích 29 554 19 544 7 036 2 892 82

38 915 20 602 7 417 10 811 85

34-53-H/001 Reprodukční grafi k 26 175 17 065 6 143 2 894 73

42 138 22 963 8 267 10 811 97

34-53-L/002 Reprodukční grafi k pro média 29 089 19 203 6 913 2 893 80

38 409 20 231 7 283 10 811 84

34-56-H/001 Fotograf 22 815 14 598 5 255 2 900 62

29 762 16 422 5 912 7 362 66

34-57-H/001 Knihař 30 568 20 282 7 302 2 900 84

40 616 21 897 7 883 10 747 89

36-52-H/001 Instalatér 25 613 16 668 6 000 2 877 68

40 564 21 855 7 868 10 750 91

36-54-H/001 Kameník 23 261 14 963 5 387 2 848 63

42 508 23 235 8 365 10 811 97

36-55-H/001 Klempíř – stavební výroba 26 914 17 619 6 343 2 878 74

37 763 19 802 7 129 10 750 82

36-56-H/001 Kominík 39 738 27 021 9 728 2 877 112

69 074 42 752 15 391 10 750 181

36-57-E/508 Malířské a natěračské práce 17 330 10 579 3 808 2 896 47

34 499 22 375 8 055 3 979 90

36-57-H/001 Malíř 28 779 18 975 6 831 2 896 77

34 615 22 459 8 085 3 979 92

36-59-H/001 Podlahář 25 410 16 485 5 935 2 923 67

37 645 22 199 7 992 7 362 92

36-62-H/001 Sklenář 29 035 19 150 6 894 2 914 77

39 031 25 653 9 235 4 040 103

36-64-H/001 Tesař 26 288 17 148 6 173 2 893 74

39 649 23 665 8 519 7 365 100

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



SEŠIT 3 strana 29

 

36-66-H/001 Montér suchých staveb 28 771 18 974 6 831 2 887 79

34 439 19 849 7 146 7 362 82

36-67-E/503 Stavební výroba 18 344 11 319 4 075 2 904 46

34 642 22 477 8 092 3 979 94

36-67-H/001 Zedník 24 717 15 998 5 759 2 893 67

27 001 16 876 6 075 3 979 71

36-67-H/502 Stavební výroba 22 018 14 019 5 047 2 893 59

32 692 21 048 7 577 3 979 88

36-69-H/001 Pokrývač 24 920 16 146 5 813 2 893 68

38 130 22 552 8 119 7 365 94

37-41-L/009 Operátor provozu a ekonomiky dopravy 31 151 20 737 7 465 2 862 87

28 939 15 770 5 677 7 426 66

39-41-L/001 Autotronik 31 519 21 002 7 561 2 869 87

29 835 13 990 5 036 10 750 59

41-41-L/007 Zemědělský podnikatel 33 994 22 784 8 202 2 912 96

22 657 13 693 4 929 3 976 59

41-51-E/501 Zemědělská výroba 17 683 10 825 3 897 2 915 46

35 338 20 500 7 380 7 369 89

41-51-H/007 Zemědělec, hospodyňka 26 482 17 337 6 241 2 838 66

33 309 19 023 6 848 7 365 73

41-51-H/008 Krajinář 23 422 15 078 5 428 2 853 63

31 345 17 535 6 313 7 426 71

41-51-H/011 Farmář 24 342 15 767 5 676 2 834 65

32 923 18 739 6 746 7 362 76

41-51-H/013 Včelař 24 675 15 876 5 715 3 017 67

30 045 16 581 5 969 7 426 69

41-52-E/510 Zahradnická výroba 24 625 15 914 5 729 2 915 67

44 749 27 401 9 864 7 369 115

41-52-H/001 Zahradník 24 016 15 484 5 574 2 893 65

30 376 16 870 6 073 7 365 68

41-53-H/002 Rybář 23 359 14 995 5 398 2 903 63

38 160 22 525 8 109 7 426 100

41-53-H/010 Chovatel koní a jezdec 24 942 16 158 5 817 2 894 73

34 515 17 425 6 273 10 747 70

41-54-H/002 Kovář a podkovář 24 754 16 025 5 769 2 896 64

34 362 17 304 6 229 10 754 75

41-55-H/003 Opravář zemědělských strojů 23 699 15 301 5 508 2 827 63

32 956 18 758 6 753 7 365 80

41-56-H/001 Mechanizátor lesní výroby 24 644 15 952 5 743 2 883 66

39 782 21 280 7 661 10 750 91

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 30 SEŠIT 3

 

53-41-H/002 Ošetřovatel 34 821 23 417 8 430 2 880 94

26 961 16 852 6 067 3 976 66

63-43-L/001 Peněžní manipulant 30 615 20 317 7 314 2 898 86

19 525 11 352 4 087 4 040 46

63-51-H/002 Technickoadministrativní pracovník 28 972 19 112 6 880 2 902 78

20 317 11 974 4 311 3 979 53

64-42-L/012 Obchodně provozní pracovník civilního letectví 32 411 21 634 7 788 2 898 91

19 472 11 312 4 072 4 040 48

65-41-L/005 Číšník 30 878 20 509 7 383 2 901 85

22 864 11 365 4 091 7 362 46

65-41-L/006 Kuchař 30 855 20 492 7 377 2 902 84

22 820 11 332 4 080 7 362 46

65-51-E/501 Provoz společného stravování 17 086 10 398 3 743 2 902 43

30 632 19 543 7 035 3 979 75

65-51-H/002 Kuchař – číšník pro pohostinství 24 158 15 589 5 612 2 893 64

28 558 15 535 5 593 7 365 65

65-51-H/501 Provoz společného stravování 22 648 14 457 5 205 2 925 61

24 518 15 011 5 404 4 040 63

65-52-H/001 Kuchař 23 786 15 315 5 513 2 894 64

28 409 15 426 5 553 7 365 65

65-53-H/001 Číšník – servírka 23 670 15 230 5 483 2 894 63

28 721 15 655 5 636 7 365 65

66-41-L/008 Obchodník 32 340 21 586 7 771 2 894 89

16 990 9 538 3 434 3 979 39

66-51-E/501 Obchodní provoz 15 326 9 096 3 275 2 916 39

38 142 22 569 8 125 7 362 86

66-51-H/003 Prodavač – potravinářské zboží 24 489 15 830 5 699 2 894 66

25 240 15 585 5 611 3 979 65

66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží 24 664 15 959 5 745 2 894 66

24 018 14 690 5 288 3 979 61

66-51-H/006 Prodavač – drogistické zboží 24 733 16 003 5 761 2 903 66

24 485 15 031 5 411 3 979 64

66-51-H/007 Prodavač – motorová vozidla 26 345 17 191 6 189 2 895 70

29 914 19 017 6 846 3 976 75

66-51-H/009 Prodavač – textil a oděvy 25 105 16 274 5 859 2 905 67

25 862 16 047 5 777 3 976 62

66-51-H/012 Prodavač – drobné zboží 20 469 12 910 4 648 2 857 54

27 846 17 451 6 282 4 040 73

66-51-H/015 Prodavač – textil, oděvy a obuv 24 537 15 865 5 711 2 897 64

24 986 15 399 5 544 3 976 67

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



SEŠIT 3 strana 31

 

66-51-H/017 Prodavač -průmyslové zboží 23 838 15 362 5 530 2 880 66

23 954 14 639 5 270 3 983 62

66-51-H/018 Prodavač – květiny 24 811 16 061 5 782 2 897 71

25 911 16 081 5 789 3 976 65

66-51-H/022 Prodavač a výrobce lahůdek 26 350 17 200 6 192 2 887 71

23 859 14 573 5 246 3 976 64

66-51-H/501 Obchodní provoz 14 865 8 769 3 157 2 902 37

37 355 21 938 7 898 7 426 93

66-52-H/001 Aranžér 24 930 16 152 5 815 2 896 67

30 451 16 923 6 092 7 365 71

66-53-H/003 Operátor skladování 26 936 17 613 6 341 2 907 75

24 585 15 106 5 438 3 976 65

69-41-L/004 Kosmetička 28 769 18 967 6 828 2 894 80

24 207 12 346 4 445 7 365 51

69-51-H/001 Kadeřník 23 972 15 452 5 563 2 893 64

28 343 15 378 5 536 7 365 64

69-53-E/502 Provoz domácnosti 19 100 11 882 4 278 2 893 47

39 120 23 281 8 381 7 365 93

69-53-H/001 Rekondiční a sportovní masér 42 462 28 995 10 438 2 907 122

21 548 12 879 4 636 3 979 54

69-53-H/003 Provoz služeb 27 222 17 831 6 419 2 899 73

23 610 14 391 5 181 3 979 59

82-48-L/001 Starožitník 27 261 17 772 6 398 3 017 74

43 509 21 900 7 884 13 633 92

82-51-H/001 Umělecký kovář a zámečník 28 114 18 499 6 660 2 878 77

46 835 24 338 8 762 13 633 102

82-51-H/003 Zlatník a klenotník 30 460 20 215 7 277 2 886 82

44 827 24 936 8 977 10 811 103

82-51-H/004 Umělecký štukatér 22 829 14 523 5 228 3 017 61

47 214 24 616 8 862 13 633 103

82-51-H/005 Umělecký řezbář 42 434 29 030 10 451 2 826 127

55 605 30 767 11 076 13 633 129

82-51-H/006 Umělecký truhlář 26 338 17 191 6 189 2 885 73

45 832 23 603 8 497 13 633 99

82-51-H/007 Umělecký pozlacovač 22 829 14 523 5 228 3 017 61

47 214 24 616 8 862 13 633 103

82-51-H/009 Umělecký keramik 25 613 16 666 6 000 2 877 70

47 380 24 738 8 906 13 633 103

82-51-H/010 Umělecký sklenář 22 829 14 523 5 228 3 017 61

47 214 24 616 8 862 13 633 103

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 32 SEŠIT 3

 

82-51-H/011 Vlásenkář a maskér 22 829 14 523 5 228 3 017 61

44 392 24 616 8 862 10 811 103

82-51-H/012 Umělecký rytec 43 887 30 099 10 836 2 826 126

57 668 32 279 11 620 13 633 136

82-51-L/006 Uměleckořemeslné zpracování dřeva – práce truhlářské 32 323 21 569 7 765 2 902 87

47 432 24 823 8 936 13 572 101

82-51-L/009
Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů – strunné 
nástroje

35 081 23 597 8 495 2 902 87

43 015 21 583 7 770 13 572 90

82-51-L/011 Uměleckořemeslné zpracování textilu – práce tkalcovské 29 142 19 187 6 907 2 953 95

47 246 24 696 8 891 13 569 90

82-51-L/014
Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky – práce 
keramické

32 587 21 775 7 839 2 888 85

47 379 24 741 8 907 13 633 98

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



SEŠIT 3 strana 33

 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 123/2010-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání
 s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

2152H01 Hutník 27 769 18 235 6 565 2 893 76

35 927 18 456 6 644 10 750 77

2153H01 Modelář 26 474 17 279 6 220 2 903 72

33 559 16 720 6 019 10 750 70

2351H01 Strojní mechanik 24 401 15 778 5 680 2 877 66

34 203 17 192 6 189 10 750 72

2352H01 Nástrojař 24 429 15 789 5 684 2 890 66

38 691 18 413 6 629 13 572 77

2355H01 Klempíř 25 948 16 931 6 095 2 851 71

37 466 18 895 6 802 11 690 79

2355H02 Karosář 24 610 15 959 5 745 2 839 67

35 619 18 230 6 563 10 750 76

2356H01 Obráběč kovů 25 689 16 710 6 016 2 893 70

34 075 17 098 6 155 10 750 72

2368H01 Mechanik opravář motorových vozidel 25 904 16 898 6 083 2 852 71

39 866 19 276 6 939 13 570 81

2641L01 Mechanik elektrotechnik 32 785 21 910 7 888 2 895 92

29 935 14 063 5 063 10 750 59

2651H01 Elektrikář 27 649 18 145 6 532 2 896 76

35 688 18 280 6 581 10 750 77

2651H02 Elektrikář – silnoproud 28 359 18 668 6 720 2 893 78

37 109 19 322 6 956 10 750 81

2652H01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 27 975 18 383 6 618 2 897 77

35 166 17 898 6 443 10 750 75

2657H01 Autoelektrikář 26 561 17 358 6 249 2 881 73

34 059 17 086 6 151 10 750 72

2953H01 Pekař 23 350 14 989 5 396 2 902 63

34 703 20 040 7 214 7 365 84

2954H01 Cukrář 23 525 15 124 5 445 2 893 63

29 411 16 160 5 818 7 365 68

2956H01 Řezník – uzenář 24 694 15 981 5 753 2 893 67

37 191 21 863 7 871 7 365 92

3158H01 Krejčí 26 726 17 470 6 289 2 894 73

29 862 16 491 5 937 7 365 69

3356H01 Truhlář 25 845 16 825 6 057 2 893 70

41 025 22 193 7 989 10 750 93

3359H01 Čalouník 26 612 17 378 6 256 2 905 73

28 008 17 614 6 341 3 979 74



strana 34 SEŠIT 3

 

3453L01 Reprodukční grafi k pro média 29 095 19 207 6 915 2 893 80

38 092 19 998 7 199 10 811 84

3457H01 Knihař 30 334 20 110 7 240 2 900 84

39 633 21 174 7 623 10 747 89

3652H01 Instalatér 25 015 16 228 5 842 2 877 68

40 497 21 806 7 850 10 750 91

3656H01 Kominík 39 427 26 793 9 645 2 877 112

69 563 43 112 15 520 10 750 181

3659H01 Podlahář 24 757 16 005 5 762 2 923 67

37 305 21 949 7 902 7 362 92

3662H01 Sklenář 28 075 18 444 6 640 2 914 77

37 668 24 651 8 874 4 040 103

3664H01 Tesař 26 883 17 585 6 331 2 893 74

40 090 23 989 8 636 7 365 100

3667H01 Zedník 24 852 16 097 5 795 2 893 67

28 080 17 667 6 360 3 979 74

3669H01 Pokrývač 24 834 16 084 5 790 2 893 67

37 033 21 748 7 829 7 365 91

3941H01 Malíř a lakýrník 27 173 17 796 6 407 2 895 75

32 027 19 319 6 955 5 672 81

3941L01 Autotronik 32 374 21 628 7 786 2 869 91

29 816 13 976 5 031 10 750 59

4152H01 Zahradník 24 136 15 572 5 606 2 893 65

29 606 16 304 5 869 7 365 68

4153H02 Jezdec a chovatel koní 26 566 17 352 6 247 2 894 73

33 579 16 737 6 025 10 747 70

6541L01 Gastronomie 29 311 19 359 6 969 2 902 81

22 001 10 731 3 863 7 362 45

6551H01 Kuchař – číšník 24 062 15 518 5 586 2 893 65

29 021 15 875 5 715 7 365 66

6641L01 Obchodník 32 178 21 466 7 728 2 894 90

16 820 9 413 3 389 3 979 39

6651H01 Prodavač 24 652 15 952 5 743 2 890 67

25 036 15 430 5 555 3 986 65

6652H01 Aranžér 25 025 16 221 5 840 2 896 68

30 875 17 234 6 204 7 365 72

6653H01 Operátor skladování 27 270 17 859 6 429 2 907 75

25 116 15 496 5 579 3 976 65

6941L01 Kosmetické služby 28 858 19 032 6 852 2 894 80

23 948 12 156 4 376 7 365 51

6951H01 Kadeřník 24 207 15 624 5 625 2 893 65

28 745 15 672 5 642 7 365 66

8248L01 Starožitník 27 261 17 772 6 398 3 017 74

43 509 21 900 7 884 13 633 92

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



SEŠIT 3 strana 35

 

8251H02 Umělecký truhlář a řezbář 26 530 17 332 6 240 2 885 73

45 885 23 642 8 511 13 633 99

8251H03 Zlatník a klenotník 29 583 19 570 7 045 2 886 82

44 226 24 494 8 818 10 811 103

8251H04 Umělecký keramik 25 539 16 612 5 980 2 877 70

47 123 24 549 8 838 13 633 103

8251L06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů 32 169 21 454 7 723 2 902 90

43 453 21 904 7 885 13 572 92

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 36 SEŠIT 3

 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 123/2010-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

16-01-M/001 Ochrana a tvorba životního prostředí 51 838 31 893 11 481 8 328 136

16-01-M/002 Ochrana přírody a prostředí 51 659 31 761 11 434 8 334 130

16-01-M/004 Ekologie a ochrana krajiny 51 728 31 809 11 451 8 335 133

16-01-M/005 Ochrana a obnova životního prostředí 51 363 31 536 11 353 8 337 137

16-02-M/001 Průmyslová ekologie 50 817 31 156 11 216 8 314 131

21-41-M/001 Hornictví a hornická geologie – hlubinné dobývání ložisek 47 547 29 564 10 643 7 214 126

21-41-M/003 Užitá geologie 46 315 28 649 10 314 7 232 120

21-41-M/005 Užitá geologie – stavební geologie a ekologie 46 965 29 129 10 486 7 227 123

21-42-M/001 Těžba a zpracování kamene 46 631 28 916 10 410 7 183 122

21-43-M/001 Hutnictví 47 188 29 312 10 552 7 201 123

21-43-M/002 Řízení a kontrola výroby 50 501 31 755 11 432 7 181 133

21-44-M/001 Slévárenství 50 501 31 755 11 432 7 181 133

23-41-M/001 Strojírenství 50 602 31 819 11 455 7 196 132

23-41-M/003 Řízení jakosti ve strojírenství 46 222 28 609 10 299 7 194 120

23-43-L/506 Provozní technika 43 682 29 495 10 618 3 447 122

23-45-M/003 Strojník požární techniky 52 343 33 108 11 919 7 183 133

23-45-M/004 Silniční doprava 47 810 29 781 10 721 7 184 124

23-45-M/005 Silniční doprava – provoz a údržba vozidel 48 057 29 969 10 789 7 179 120

26-41-L/501 Elektrotechnika 43 486 29 353 10 567 3 444 122

26-41-L/506 Provozní elektrotechnika 44 018 29 738 10 706 3 450 124

26-41-M/002 Elektrotechnika 49 449 30 973 11 150 7 196 130

26-42-M/001 Zařízení silnoproudé elektrotechniky 49 334 30 895 11 122 7 189 128

26-43-M/004 Slaboproudá elektrotechnika 49 451 30 975 11 151 7 198 127

26-44-M/001 Automatizační technika 51 168 32 232 11 604 7 198 134

26-45-L/503 Zařízení sdělovací techniky 44 581 30 164 10 859 3 433 125

26-45-M/004 Digitální telekomunikační technika 51 188 32 258 11 613 7 191 126

26-46-L/505 Autoelektronika 42 937 28 955 10 424 3 439 119

26-46-M/001 Obrazová a zvuková technika- technické zaměření 57 838 37 138 13 370 7 183 147

26-46-M/002
Obrazová a zvuková technika – technologickoorganizační 
zaměření

61 411 39 761 14 314 7 183 153

26-46-M/003 Zabezpečovací a sdělovací technika v dopravě 55 493 35 432 12 756 7 182 123

26-47-M/001 Výpočetní technika 45 828 28 322 10 196 7 191 119

26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy 48 874 30 550 10 998 7 199 127

26-47-M/003 Informační technologie – aplikace osobních počítačů 47 445 29 502 10 621 7 198 124

26-47-M/004 Správce informačních systémů 47 643 29 648 10 673 7 198 124

26-47-M/006 Počítačové elektronické systémy 47 643 29 648 10 673 7 198 124

28-41-M/008 Chemicko – farmaceutická výroba 63 272 37 582 13 530 12 006 154

28-42-L/501 Provozní chemie 43 535 29 377 10 576 3 457 125

28-42-L/502 Provozní chemie – chemicko – technologické procesy 43 187 29 129 10 486 3 572 0



SEŠIT 3 strana 37

 

28-44-M/001 Aplikovaná chemie 57 528 33 366 12 012 12 016 134

28-44-M/002 Aplikovaná chemie – analytická chemie 57 405 33 275 11 979 12 014 137

28-44-M/003 Aplikovaná chemie – chemická technologie 55 658 31 991 11 517 12 017 133

28-44-M/004 Aplikovaná chemie – farmaceutické substance 56 863 32 883 11 838 12 008 134

28-44-M/005 Aplikovaná chemie – ochrana životního prostředí 55 871 32 138 11 570 12 017 146

28-44-M/006 Aplikovaná chemie – výpočetní technika v chemii 56 052 32 289 11 624 12 004 135

28-44-M/007 Aplikovaná chemie – podnikový management 57 037 33 008 11 883 12 005 141

28-45-L/501 Sklářský průmysl 46 090 31 256 11 252 3 447 135

28-45-M/001 Technologie skla 71 489 43 594 15 694 12 019 182

28-46-L/501 Keramický průmysl 45 501 30 830 11 099 3 572 0

28-46-M/001 Technologie keramiky 58 872 34 364 12 371 11 991 146

29-41-L/502 Potravinářský průmysl 41 292 27 730 9 983 3 463 116

29-41-M/001 Technologie potravin 55 866 32 140 11 570 12 020 136

29-42-M/001 Analýza potravin 57 719 33 505 12 062 12 012 140

29-43-L/504 Potravinářská technologie – zpracování mouky 41 044 27 579 9 928 3 427 110

29-43-M/002 Technologie potravin – mlynářství a výroba krmiv 56 205 32 404 11 665 12 007 129

29-43-M/003 Technologie potravin – zpracování mouky 55 692 32 031 11 531 11 998 132

29-44-L/502 Potravinářská technologie – zpracování masa 66 307 46 094 16 594 3 425 194

29-44-M/001 Technologie potravin – zpracování masa 72 502 44 354 15 967 11 995 186

29-45-M/001 Technologie potravin – kvasná technologie 72 929 44 659 16 077 12 005 188

29-46-L/502 Potravinářská technologie – zpracování mléka 43 535 29 377 10 576 3 457 125

29-46-M/001 Technologie potravin – zpracování mléka 54 863 31 400 11 304 12 027 132

29-47-M/001 Technologie potravin – technologie tuků 56 793 32 831 11 819 12 005 138

31-41-M/004 Textilní výroba a podnikatelství 50 006 31 382 11 298 7 195 131

31-43-L/501 Oděvnictví 43 054 29 029 10 450 3 454 121

31-43-M/001 Oděvnictví 49 107 30 726 11 061 7 191 129

31-43-M/002 Oděvnictví – technologie oděvů 68 793 45 296 16 307 7 190 0

31-43-M/003 Oděvnictví – konstrukce oděvů 48 429 30 234 10 884 7 184 127

32-41-M/002 Zpracování usní, plastů a pryže 47 065 29 221 10 520 7 199 125

32-42-M/001 Výroba obuvi a galanterního zboží – výroba galanterního zboží 47 065 29 221 10 520 7 199 125

32-44-M/004
Výroba obuvi a galanter. zboží – administrativa ve výrobě obuvi 
a galanter. zboží

47 065 29 221 10 520 7 199 125

32-44-M/005 Technické a informační služby 48 854 30 546 10 997 7 183 128

32-44-M/006 Výroba obuvi a galanterního zboží – výroba obuvi 47 065 29 221 10 520 7 199 125

33-41-M/002 Dřevěné konstrukce 48 063 29 968 10 788 7 181 126

33-42-L/502 Dřevařská a nábytkářská výroba 45 383 30 745 11 068 3 444 126

33-42-M/001 Nábytkářství 53 346 33 828 12 178 7 199 141

33-42-M/003 Nábytkářská a dřevařská výroba 49 009 30 651 11 034 7 195 129

33-43-M/002 Výroba hudebních nástrojů – výroba hudebních nástrojů 64 666 42 142 15 171 7 176 177

34-41-L/501 Polygrafi cký průmysl 44 859 30 354 10 927 3 450 128

34-41-M/001 Polygrafi e 48 325 30 152 10 855 7 187 131

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 38 SEŠIT 3

 

34-42-M/001 Obalová technika 49 114 30 711 11 056 7 222 125

36-41-M/001 Pozemní stavitelství 48 969 30 622 11 024 7 195 128

36-42-M/010 Inženýrské stavitelství – vodní stavby 48 690 30 415 10 949 7 199 127

36-42-M/011 Inženýrské stavitelství – železniční stavitelství 49 529 31 048 11 177 7 173 131

36-42-M/012 Inženýrské stavitelství – dopravní stavitelství 48 864 30 554 10 999 7 183 128

36-43-M/001 Stavební materiály 48 069 29 978 10 792 7 173 126

36-44-L/502 Stavební provoz 44 091 29 795 10 726 3 444 126

36-45-L/505 Technik plynových zařízení a tepelných soustav 41 044 27 579 9 928 3 427 110

36-45-M/002 Technická zařízení budov 47 451 29 508 10 623 7 195 125

36-46-M/002 Geodézie – geodézie 50 444 31 706 11 414 7 193 131

36-46-M/003 Geodézie – katastr nemovitostí 48 791 30 489 10 976 7 199 127

36-47-M/001 Stavebnictví 48 694 30 420 10 951 7 196 127

37-41-L/503 Dopravní provoz 40 037 26 824 9 657 3 445 111

37-41-M/006 Provoz a ekonomika dopravy 46 814 29 052 10 459 7 181 122

37-42-L/501 Poštovní provoz 41 286 27 739 9 986 3 446 115

37-42-M/001 Poštovní a peněžní služby 45 937 28 398 10 223 7 196 120

39-41-L/502 Strojírenská a elektrotechnická zařízení 44 028 29 763 10 715 3 425 125

39-41-M/001 Strojírenská a elektrotechnická zařízení 51 507 32 492 11 697 7 182 136

39-41-M/003 Mechatronika 49 804 31 237 11 245 7 189 133

39-41-M/004 Elektrotechnika a strojírenství 49 137 30 713 11 057 7 238 129

41-04-M/001 Rostlinolékařství 56 977 35 669 12 841 8 319 148

41-41-L/504 Zemědělství – rybářství 46 802 31 366 11 292 4 012 132

41-41-M/001 Agropodnikání 56 922 35 670 12 841 8 265 146

41-42-M/001 Vinohradnictví 60 396 38 186 13 747 8 311 152

41-43-L/507 Trenérství dostihových a sportovních koní 53 084 36 023 12 968 3 942 151

41-43-M/001 Rybářství 54 824 34 087 12 271 8 323 143

41-43-M/002 Chovatelství 52 655 32 508 11 703 8 308 136

41-44-L/501 Zahradnictví 47 754 32 073 11 546 4 004 131

41-44-M/001 Zahradnictví 53 989 33 490 12 056 8 304 139

41-45-L/505 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 47 939 32 193 11 589 4 022 135

41-45-M/001 Mechanizace a služby 56 002 34 970 12 589 8 300 143

41-46-J/002 Lesní hospodářství 51 122 31 366 11 292 8 322 142

41-46-M/001 Lesnictví 55 513 34 622 12 464 8 284 143

41-46-M/003 Myslivecké hospodářství 54 377 33 748 12 149 8 339 141

43-41-M/001 Veterinární prevence 53 169 32 909 11 847 8 275 138

53-41-J/004 Zubní instrumentářka 67 756 44 177 15 904 7 489 186

53-41-M/001 Všeobecná sestra 59 862 38 387 13 819 7 503 153

53-41-M/007 Zdravotnický asistent 57 567 36 701 13 212 7 503 151

53-41-M/008 Nutriční asistent 53 274 33 553 12 079 7 494 148

53-43-M/001 Zdravotní laborant 62 353 38 556 13 880 9 761 156

53-43-M/002 Farmaceutický laborant 59 449 36 430 13 115 9 758 146

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



SEŠIT 3 strana 39

 

53-43-M/005 Laboratorní asistent 58 366 35 631 12 827 9 761 147

53-44-M/001 Zubní technik 69 611 42 223 15 200 12 017 171

53-44-M/006
Oční technik bez získání způsobilosti zdravotnického 
pracovníka

55 637 31 984 11 514 12 004 135

53-44-M/007 Asistent zubního technika 67 425 40 617 14 622 12 017 169

53-44-M/008 Ortoticko-protetický technik 78 073 50 096 18 035 9 748 194

53-45-M/001 Dietní sestra 53 654 33 846 12 185 7 490 133

63-41-L/504 Podnikání a management 38 925 26 844 9 664 2 305 112

63-41-L/505 Podnikatel 38 925 26 844 9 664 2 305 112

63-41-L/507 Podnikové hospodaření 39 008 26 844 9 664 2 388 112

63-41-L/510 Podnikatelství pro obchod a peněžnictví 38 925 26 844 9 664 2 305 112

63-41-L/511 Podnikatelství malých fi rem 38 925 26 844 9 664 2 305 112

63-41-L/512 Podnikatelská administrativa 38 925 26 844 9 664 2 305 112

63-41-L/515 Obchodně podnikatelské činnosti 39 008 26 844 9 664 2 388 112

63-41-L/516 Provoz a řízení obchodních a výrobních fi rem 39 008 26 844 9 664 2 388 112

63-41-M/004 Obchodní akademie 43 925 28 660 10 318 4 827 120

63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost 43 757 28 534 10 272 4 832 119

63-41-M/009 Podnikání, obchod a služby 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/011 Podnikání a management 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/013 Podnikatel 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/015 Podnikání a řízení fi rem 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/017 Specialista pro obchodní a manažerskou činnost 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/018 Podnikové hospodaření 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/021 Obchodní podnikatel a manager 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/022 Podnikatel pro obchod a služby 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/025 Zahraniční obchod 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/027 Podnikání, řízení a obchod 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/030 Podnikatelská administrativa 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/032 Ekonomika soukromého podnikání 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/033 Obchodní manager 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/036 Ekonom 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/037 Provoz a řízení kulturních subjektů 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/038 Obchodně podnikatelské činnosti 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/039 Podnikatel 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-41-M/040 Informatika v ekonomice 45 064 29 498 10 619 4 825 122

63-42-L/502 Technickohospodářské a správní činnosti 40 838 28 271 10 178 2 269 120

63-43-M/001 Bankovnictví a pojišťovnictví 43 904 28 645 10 312 4 827 120

63-51-J/001 Obchodní škola 58 852 39 621 14 264 4 804 163

64-41-L/515 Podnikání v technických povoláních 38 393 26 487 9 535 2 259 112

64-41-L/518 Podnikání v oborech zemědělství a lesního hospodářství 44 148 30 705 11 054 2 259 130

64-41-L/521 Podnikání v oborech obchodu a služeb 40 714 28 189 10 148 2 259 118

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 40 SEŠIT 3

 

64-41-L/524 Podnikání 41 033 28 426 10 233 2 255 119

64-41-M/001 Podnikání a služby 51 722 31 813 11 453 8 323 133

64-42-M/003 Strojírenská technická administrativa 45 458 29 783 10 722 4 830 123

64-42-M/009 Management strojírenství 45 940 30 134 10 848 4 832 126

64-42-M/010 Technická administrativa – elektrotechnika 48 619 32 112 11 560 4 812 135

64-42-M/011 Management v elektrotechnice 46 143 30 274 10 899 4 844 126

64-42-M/012 Management aplikace osobních počítačů 45 732 29 972 10 790 4 844 126

64-42-M/013 Management elektrotechniky 49 904 33 042 11 895 4 833 134

64-42-M/014 Management výpočetní techniky 46 233 28 609 10 299 7 205 120

64-42-M/015 Management organizační a výpočetní techniky 46 610 28 885 10 399 7 205 121

64-42-M/016 Management sklářství 39 315 25 275 9 099 4 835 106

64-42-M/022 Management potravinářských výrob 41 848 27 128 9 766 4 840 114

64-42-M/024 Management textilu a oděvnictví 45 573 29 868 10 752 4 829 124

64-42-M/027 Management ve stavebnictví 45 628 29 915 10 769 4 827 117

64-42-M/028 Stavební podnikatel a manažér 43 375 28 257 10 173 4 827 118

64-42-M/029 Management v automobilové dopravě 47 882 31 558 11 361 4 831 132

64-42-M/030 Management dopravy, pošt a telekomunikací 42 729 27 800 10 008 4 805 116

64-42-M/032 Management v dopravě 48 050 31 681 11 405 4 831 133

64-42-M/034 Management obchodních fi rem a sportovních klubů 43 696 28 503 10 261 4 815 117

64-42-M/035 Management techniky administrativy 44 614 29 135 10 489 4 868 122

64-42-M/036 Management obchodu 43 874 28 620 10 303 4 830 121

64-42-M/037 Management obchodu a služeb 43 118 28 062 10 102 4 835 119

64-42-M/038 Management drobného podnikání a obchodu 44 382 28 982 10 434 4 845 121

64-42-M/039 Management obchodu a služeb 42 789 27 821 10 016 4 835 117

64-42-M/040 Management cestovního ruchu 45 639 29 916 10 770 4 827 126

64-42-M/043 Management a turismus 42 789 27 821 10 016 4 835 117

64-42-M/044 Manažér mezinárodní přepravy a obchodu 42 789 27 821 10 016 4 835 117

64-42-M/045 Management užitého umění 42 789 27 821 10 016 4 835 117

64-42-M/048 Management a podnikání v umění a reklamě 45 060 29 479 10 612 4 845 124

64-42-M/051 Management obchodního podnikání 42 789 27 821 10 016 4 835 117

64-42-M/052 Management sportovních zařízení 42 789 27 821 10 016 4 835 117

64-43-M/002 Ekonomika zemědělství a výživy 53 196 32 886 11 839 8 335 136

64-43-M/005 Ekonomika obchodu a služeb 42 789 27 821 10 016 4 835 117

64-43-M/006 Ekonomika oděvnictví 42 789 27 821 10 016 4 835 117

64-43-M/007 Ekonomika a cestovní ruch 42 789 27 821 10 016 4 835 117

64-43-M/008 Ekonomika zemědělství a výživy – cestovní ruch 44 891 29 362 10 570 4 835 124

65-41-L/504 Společné stravování 45 641 30 517 10 986 4 012 126

65-41-M/002 Gastronomické služby 53 155 32 869 11 833 8 321 132

65-42-L/502 Podnikatelství pro hotely a cestovní ruch 42 445 29 363 10 571 2 388 123

65-42-M/004 Hotelnictví a turismus 50 723 31 079 11 188 8 325 131

65-42-M/005 Management turismu a služeb 44 870 29 363 10 571 4 813 123

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



SEŠIT 3 strana 41

 

65-42-M/006 Management turistických služeb 44 870 29 363 10 571 4 813 123

65-42-M/009 Pracovník cestovního ruchu 44 870 29 363 10 571 4 813 123

65-42-M/010 Služby a cestovní ruch 44 870 29 363 10 571 4 813 123

65-42-M/011 Služby cestovního ruchu 44 674 29 206 10 514 4 832 122

66-41-L/501 Provoz obchodu 41 033 28 420 10 231 2 265 117

66-42-L/503 Propagace 45 591 31 766 11 436 2 260 129

66-43-M/001 Knihkupectví 40 894 26 428 9 514 4 839 113

66-43-M/002 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 41 855 27 134 9 768 4 839 114

68-41-M/003 Právní činnost 42 858 27 888 10 040 4 813 117

68-41-M/005 Komerční právo 42 858 27 888 10 040 4 813 117

68-41-M/006 Právní administrativa 51 437 34 177 12 304 4 812 144

68-42-L/501 Veřejně pořádková činnost 41 356 28 679 10 324 2 239 114

68-42-L/503 Veřejnoprávní ochrana 38 925 26 844 9 664 2 305 112

68-42-M/001 Ochrana osob a majetku 42 858 27 888 10 040 4 813 117

68-42-M/002 Veřejnoprávní ochrana 42 858 27 888 10 040 4 813 117

68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 41 862 27 149 9 774 4 826 113

68-43-M/002 Diplomatické služby a Public Relations 42 858 27 888 10 040 4 813 117

68-43-M/005 Provoz diplomatických služeb 50 203 33 273 11 978 4 812 140

69-41-L/502 Vlasová kosmetika 41 448 28 717 10 338 2 266 127

69-41-M/001 Masér sportovní a rekondiční 46 392 30 526 10 989 4 753 124

69-55-J/001 Charitativní služby 41 925 27 096 9 755 4 960 114

72-41-M/001 Knihovnické a informační systémy a služby 41 527 26 900 9 684 4 830 113

72-41-M/002 Metody a technika informační práce 42 250 27 443 9 879 4 813 115

75-31-J/001 Pedagogika pro asistenty ve školství 42 490 27 614 9 941 4 831 104

75-31-L/501 Vychovatelství pro ústavy sociální péče 40 556 27 881 10 037 2 520 118

75-31-M/004 Pedagogika volného času 45 195 29 191 10 509 5 379 116

75-31-M/005 Předškolní a mimoškolní pedagogika 47 480 30 854 11 107 5 391 128

75-31-M/008 Výchova dětí předškolního a mladšího školního věku 47 233 30 672 11 042 5 391 128

75-31-M/010 Pedagogika pro asistenty ve školství 53 240 35 084 12 630 5 378 148

75-41-J/002 Sociální činnost v prostředí etnických minorit 43 265 28 187 10 147 4 813 118

75-41-M/002 Sociální péče 39 337 24 887 8 959 5 380 111

75-41-M/003 Sociální péče – pečovatelská činnost 44 176 28 429 10 234 5 394 119

75-41-M/004 Sociální péče – sociálně správní činnost 43 191 27 706 9 974 5 396 115

75-41-M/005 Sociální péče – soc. činnost pro etnické skupiny 46 731 30 303 10 909 5 392 127

75-41-M/006 Výchovná a humanitární činnost 41 860 26 733 9 624 5 386 117

75-41-M/008 Sociální činnost – sociální pečovatelství 41 518 26 487 9 535 5 378 118

75-41-M/009 Sociální činnost – sociální vychovatelství 40 713 25 895 9 322 5 378 118

75-41-M/010 Sociální činnost v prostředí etnických minorit 43 830 28 187 10 147 5 378 118

75-41-M/012 Výchovná a humanitární činnost – sociálně výchovná činnost 43 668 28 064 10 103 5 387 114

75-41-M/013
Výchovná a humanitární činnost – sociálně administrativní 
činnost

44 476 28 656 10 316 5 387 117

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 42 SEŠIT 3

 

78-41-M/003 Rodinná škola – sociální služby 42 631 27 295 9 826 5 396 114

78-41-M/004 Rodinná škola – ekonomicko-administrativní služby 42 631 27 295 9 826 5 396 114

78-41-M/005 Rodinná škola – veřejnosprávní služby 42 631 27 295 9 826 5 396 114

78-42-M/001 Technické lyceum 44 047 28 633 10 308 4 987 119

78-42-M/002 Ekonomické lyceum 42 935 27 817 10 014 4 988 116

78-42-M/003 Pedagogické lyceum 43 433 28 181 10 145 4 988 119

78-42-M/004 Waldorfské lyceum 46 736 30 601 11 016 4 985 134

78-42-M/005 Zdravotnické lyceum 44 200 28 742 10 347 4 991 120

78-42-M/006 Přírodovědné lyceum 43 726 28 395 10 222 4 992 117

82-41-M/001 Užitá malba 80 161 50 176 18 063 11 710 212

82-41-M/002 Užitá fotografi e a média 76 644 47 589 17 132 11 710 213

82-41-M/003 Scénická technika 79 110 49 421 17 792 11 707 190

82-41-M/005
Tvarování průmyslových výrobků – tvarový a grafi cký design 
obalů

77 265 48 066 17 304 11 704 191

82-41-M/007 Propagační výtvarnictví – propagační grafi ka 77 299 48 081 17 309 11 711 198

82-41-M/008 Propagační výtvarnictví – výstavnictví 76 245 47 309 17 031 11 706 199

82-41-M/009 Propagační výtvarnictví – aranžování 66 890 40 447 14 561 11 707 175

82-41-M/010 Propagační výtvarnictví – vědecká kresba a ilustrace 85 745 54 273 19 538 11 706 228

82-41-M/012
Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – plošné 
a plastické rytí

88 905 54 940 19 778 13 959 228

82-41-M/013
Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – umělecké 
zámečnictví a kovářství

90 020 55 750 20 070 13 959 241

82-41-M/014
Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – zlatnictví 
a stříbrnictví

97 873 61 496 22 139 13 963 275

82-41-M/015
Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – broušení a rytí 
drahých kamenů

99 401 62 641 22 551 13 963 246

82-41-M/016
Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – umělecké 
odlévání 

95 972 60 138 21 650 13 959 225

82-41-M/018 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu – modelářství 60 910 36 075 12 987 11 698 150

82-41-M/022 Modelářství a návrhářství oděvů 75 973 47 105 16 958 11 715 195

82-41-M/023 Tvorba hraček a dekorativních předmětů 88 146 56 027 20 170 11 708 241

82-41-M/024 Design světelných objektů 96 136 61 896 22 283 11 705 252

82-41-M/026 Konstrukce a tvorba nábytku 85 316 53 962 19 426 11 701 227

82-41-M/028 Modelářství a návrhářství obuvi a módních doplňků 83 132 52 350 18 846 11 713 223

82-41-M/030 Tvarování dřeva a řezbářství 89 416 56 979 20 512 11 702 223

82-41-M/031 Uměleckořemeslná stavba varhan 86 853 55 086 19 831 11 705 231

82-41-M/032 Grafi ka v reklamní praxi 86 853 55 086 19 831 11 705 231

82-41-M/033 Design interiérů 86 853 55 086 19 831 11 705 231

82-41-M/034 Tvarování průmyslových výrobků – průmyslový design 74 627 46 118 16 602 11 713 194

82-41-M/035 Propagační výtvarnictví – grafi cká úprava tiskovin 76 631 47 596 17 135 11 702 198

82-41-M/036 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu – zdobení 60 910 36 075 12 987 11 698 150

82-41-M/037 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu – vytváření keramiky 79 944 50 019 18 007 11 708 210

82-41-M/038 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu – kamnářství 76 684 47 635 17 149 11 702 198

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



SEŠIT 3 strana 43

 

82-41-M/039 Výtvarné zpracování skla – modelářství lisovaného skla 90 236 55 903 20 125 13 963 245

82-41-M/040
Výtvarné zpracování skla – broušení a vzorování broušeného 
skla

85 505 52 447 18 881 13 957 220

82-41-M/041 Výtvarné zpracování skla – hutní tvarování skla 93 186 58 050 20 898 13 970 268

82-41-M/042 Výtvarné zpracování skla – tvarování, malování a leptání skla 96 362 60 409 21 747 13 965 241

82-41-M/043 Výtvarné zpracování skla – rytí skla 96 158 60 264 21 695 13 963 236

82-41-M/044 Výtvarné zpracování skla – tvorba a výroba skleněných fi gurek 84 910 52 026 18 729 13 957 198

82-41-M/045 Výtvarné zpracování skla – vzorkařství skleněné bižutérie 84 938 52 026 18 729 13 963 220

82-41-M/046 Textilní výtvarnictví – tkalcovská a tiskařská tvorba 75 744 46 944 16 900 11 702 198

82-41-M/047 Textilní výtvarnictví – tkalcovská tvorba 77 265 48 066 17 304 11 704 191

82-41-M/049 Textilní výtvarnictví – ruční výtvarné zpracování textilií 71 860 44 091 15 873 11 699 197

82-41-M/050 Textilní výtvarnictví – pletařská tvorba 78 312 48 840 17 582 11 699 191

82-41-M/051 Textilní výtvarnictví – krajkářská a vyšívačská tvorba 109 306 71 547 25 757 11 701 301

82-41-M/052 Textilní výtvarnictví – ruční tisk a ruční tkaní 109 159 71 439 25 718 11 702 300

82-41-M/053
Textilní výtvarnictví – tvorba dekorativních předmětů z textil. 
a přírodních materiálů

71 861 44 100 15 876 11 700 185

82-41-M/054 Tvorba a vzorování bižutérie – tvarování a rytectví raznic 104 434 66 340 23 882 13 963 249

82-41-M/055 Tvorba a vzorování bižutérie – pasířství 97 978 61 593 22 173 13 963 249

82-41-M/056 Tvorba a vzorování bižutérie – povrchové zušlechťování 97 978 61 593 22 173 13 963 249

82-41-M/057
Tvorba a vzorování bižutérie – uměleckoprůmyslové zpracování 
kovů

97 978 61 593 22 173 13 963 249

82-41-M/058 Kamenosochařství – kamenosochařská tvorba 103 864 65 892 23 721 13 972 279

82-41-M/061 Virtuální grafi ka 86 853 55 086 19 831 11 705 231

82-42-M/001 Konzervátorství a restaurátorství 76 633 47 599 17 136 11 698 200

82-42-M/002 Kamenosochařství – restaurování a konzervování kamene 85 111 52 162 18 778 13 951 220

82-43-M/001 Foto-video reportér – producent 77 675 48 363 17 411 11 698 203

82-44-J/001 Ladění klavírů 122 689 86 799 31 248 4 278 364

82-44-M/002 Ladění klavírů 122 689 86 799 31 248 4 278 364

82-51-L/501 Umělecké řemeslné práce 60 646 40 318 14 514 5 645 169

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 44 SEŠIT 3

 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 123/2010-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

1820M01 Informační technologie 47 169 29 305 10 550 7 191 123

2341M01 Strojírenství 50 380 31 655 11 396 7 196 133

2345M01 Dopravní prostředky 48 003 29 922 10 772 7 184 125

2641M01 Elektrotechnika 49 736 31 182 11 226 7 197 131

2844M01 Aplikovaná chemie 57 311 33 203 11 953 12 016 139

2942M01 Analýza potravin 58 072 33 764 12 155 12 012 141

3143M01 Oděvnictví 49 341 30 898 11 123 7 191 129

3342M01 Nábytkářská a dřevařská výroba 52 082 32 904 11 845 7 195 138

3442M01 Obalová technika 47 996 29 889 10 760 7 222 125

3647M01 Stavebnictví 49 008 30 650 11 034 7 196 128

3741M01 Provoz a ekonomika dopravy 46 811 29 050 10 458 7 181 122

4144M01 Zahradnictví 53 340 33 013 11 885 8 304 138

4341M01 Veterinářství 53 339 33 034 11 892 8 275 138

6341M01 Ekonomika a podnikání 44 481 28 866 10 392 5 102 121

6341M02 Obchodní akademie 43 904 28 645 10 312 4 827 120

6441L51 Podnikání 40 978 28 385 10 219 2 255 119

6542M01 Hotelnictví 49 854 30 447 10 961 8 318 128

6542M02 Cestovní ruch 44 476 29 068 10 464 4 822 122

6842M01 Bezpečnostně právní činnost 42 858 27 888 10 040 4 813 117

6843M01 Veřejnosprávní činnost 42 681 27 749 9 990 4 826 116

7241M01 Informační služby 41 762 27 073 9 746 4 830 113

7531M01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 47 105 30 578 11 008 5 391 128

7842M01 Technické lyceum 44 368 28 868 10 392 4 987 121

7842M02 Ekonomické lyceum 43 238 28 039 10 094 4 988 117

8241M02 Užitá fotografi e a média 81 157 50 907 18 327 11 710 213

8241M05 Grafi cký design 76 967 47 835 17 221 11 711 200

8241M06 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů 93 054 57 978 20 872 13 961 243

8241M07 Modelářství a návrhářství oděvů 77 830 48 465 17 447 11 715 203

8241M11 Design interiéru 88 743 56 474 20 331 11 701 237

8241M17 Multimediální tvorba 86 853 55 086 19 831 11 705 231

8241M18 Uměleckořemeslná stavba varhan 86 853 55 086 19 831 11 705 231



SEŠIT 3 strana 45

 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 123/2010-26 pokračování části I.

Obory vzdělání středních škol – „praktická škola“

– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

78-62-C/001 Praktická škola jednoletá 61 898 38 205 13 754 9 778 161 

78-62-C/002 Praktická škola dvouletá 62 175 38 037 13 693 10 283 162 

78-61-D/001 Praktická škola tříletá 62 031 37 935 13 657 10 283 156 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 123/2010-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL – GYMNÁZIÍ

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

79-41-K/4XX Gymnázium – 4 leté (E1) 43 997 28 601 10 296 4 980 120

79-41-K/6XX Gymnázium – 6 leté – nižší stupeň (C1) 39 943 25 352 9 127 5 357 107

79-41-K/6XX Gymnázium – 6 leté – vyšší stupeň (D1) 44 083 28 662 10 318 4 983 120

79-41-K/8XX Gymnázium – 8 leté – nižší stupeň (C1) 39 891 25 311 9 112 5 362 106

79-41-K/8XX Gymnázium – 8 leté – vyšší stupeň (D1) 44 265 28 800 10 368 4 977 120

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL – GYMNÁZIÍ,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

79-41-K/41 Gymnázium – 4 leté 43 997 28 601 10 296 4 980 120

79-41-K/61 Gymnázium – 6 leté – nižší stupeň 39 943 25 352 9 127 5 357 107

79-41-K/61 Gymnázium – 6 leté – vyšší stupeň 44 083 28 662 10 318 4 983 120

79-41-K/81 Gymnázium – 8 leté – nižší stupeň 39 891 25 311 9 112 5 362 106

79-41-K/81 Gymnázium – 8 leté – vyšší stupeň 44 265 28 800 10 368 4 977 120

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou – 4 leté 43 997 28 601 10 296 4 980 120

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou – 6 leté – nižší stupeň 39 943 25 352 9 127 5 357 107

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou – 6 leté – vyšší stupeň 44 083 28 662 10 318 4 983 120

79-42-K/81 Gymnázium se sportovní přípravou – 8 leté – nižší stupeň 39 891 25 311 9 112 5 362 106

79-42-K/81 Gymnázium se sportovní přípravou – 8 leté – vyšší stupeň 44 265 28 800 10 368 4 977 120



strana 46 SEŠIT 3

 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 123/2010-26 pokračování části I.

KONZERVATOŘE – DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA

– pro denní formu vzdělávání 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

82-44-M/001 Hudba 140 042 98 557 35 481 5 589 415

82-45-M/001 Zpěv 141 227 99 523 35 828 5 457 419

82-46-M/001 Tanec 165 218 109 830 39 539 15 395 454

82-47-M/001 Hudebně dramatické umění 170 036 120 642 43 431 5 448 515

82-44-N/001 Hudba 140 042 98 557 35 481 5 589 415

82-45-N/001 Zpěv 141 227 99 523 35 828 5 457 419

82-46-N/001 Tanec 165 218 109 830 39 539 15 395 454

82-47-N/001 Hudebně dramatické umění 170 036 120 642 43 431 5 448 515

KONZERVATOŘE – NOVÁ SOUSTAVA

– pro denní formu vzdělávání 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

82-44-M/01 Hudba 140 042 98 557 35 481 5 589 415

82-45-M/01 Zpěv 141 227 99 523 35 828 5 457 419

82-46-M/01 Tanec 165 218 109 830 39 539 15 395 454

82-47-M/01 Dramatické umění 170 036 120 642 43 431 5 448 515

82-44-N/01 Hudba 140 042 98 557 35 481 5 589 415

82-45-N/01 Zpěv 141 227 99 523 35 828 5 457 419

82-46-N/01 Tanec 165 218 109 830 39 539 15 395 454

82-47-N/01 Dramatické umění 170 036 120 642 43 431 5 448 515



SEŠIT 3 strana 47

 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 123/2010-26 pokračování části I.

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY – DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA

– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

1601N002 Správa ochrany životního prostředí 39 402 22 753 8 191 8 362 96

1601N003 Vodní hospodářství a ekologie 45 109 26 953 9 703 8 340 113

1602N001 Vodní a odpadové hospodářství 74 708 48 707 17 535 8 316 150

2341N002 Výrobní technologie ve strojírenství 45 806 28 291 10 185 7 211 119

2341N003 Strojírenství 52 653 33 310 11 992 7 210 141

2341N004 Strojírenství se zaměřením na počítače a CNC techniku 48 639 30 329 10 918 7 262 130

2341N005 Jakost a metrologie 39 991 24 016 8 646 7 233 96

2345N001 Automobilová diagnostika a servis 48 639 30 329 10 918 7 262 130

2345N002 Diagnostika silničních vozidel 40 871 24 697 8 891 7 179 104

2345N003 Techn.diagn.a optimalizace renovač. metod 48 630 30 350 10 926 7 233 121

2345N004 Diagnostika a servis silničních vozidel 42 532 25 891 9 321 7 211 109

2631N002 Výpočetní technika 39 991 24 016 8 646 7 233 96

2631N004 Automatizace a informatika 44 951 27 687 9 967 7 181 116

2631N005 Výpočetní technika a základy programování 45 416 28 037 10 093 7 168 118

2631N006 Počítačová podpora v řízení podniku 48 822 30 512 10 984 7 210 116

2631N007 Aplikace výpočetní techniky 45 490 28 091 10 113 7 168 118

2631N011 Výpočetní systémy 45 901 28 349 10 206 7 244 102

2631N012 Systémy informační 42 898 26 154 9 415 7 222 107

2631N013 Užití počítačů 45 484 28 087 10 111 7 168 118

2631N014 Počítačová grafi ka v elektrotechnice 45 806 28 291 10 185 7 211 119

2631N015 Počítačové systémy 70 658 46 569 16 765 7 190 134

2642N001 Silnoproudá elektrotechnika 62 495 40 541 14 595 7 189 170

2643N003 Lékařská elektronika 38 273 22 753 8 191 7 233 96

2644N001 Automatizační technika 47 653 29 629 10 666 7 233 125

2644N003 Automatizované systémy 35 237 20 520 7 387 7 244 86

2832N001 Sklářství 50 503 31 756 11 432 7 181 134

2931N001 Technologie potravinářských výrob 43 387 26 537 9 553 7 187 110

2931N002 Technologie a hygiena potravin 45 495 28 056 10 100 7 221 118

2931N003 Zpracování mléka 45 495 28 056 10 100 7 221 118

2931N004 Analýza potravin 45 495 28 056 10 100 7 221 118

3131N001 Textilní technologické procesy 53 096 33 652 12 115 7 187 142

3331N001 Tvorba nábytku a dřevěné konstrukce 45 806 28 291 10 185 7 211 119

3641N001 Stavební obnova památek 47 966 29 836 10 741 7 262 127

3641N002 Realizace pozemních staveb 47 966 29 836 10 741 7 262 127

3641N003 Stavebnictví 42 685 26 000 9 360 7 216 109

3641N005 Stavby pozemní 45 806 28 291 10 185 7 211 119

3642N001 Železniční stavitelství 35 237 20 520 7 387 7 244 86

3642N003 Inženýrské stavitelství 39 991 24 016 8 646 7 233 96

3642N004 Stavby inženýrské 45 806 28 291 10 185 7 211 119

3647N001 Organizace a řízení ve stavebnictví 45 806 28 291 10 185 7 211 119



strana 48 SEŠIT 3

 

3647N002 Ochrana památek a krajiny 35 237 20 520 7 387 7 244 86

3741N002 Celnictví a spedice 45 929 28 290 10 184 7 336 119

3741N003 Provoz a ekonomika dopravy 45 806 28 291 10 185 7 211 119

3941N001 Výrobní a řídící systémy podniku 47 653 29 629 10 666 7 233 125

4131N001 Obnova a rozvoj venkova 46 483 28 802 10 369 7 189 123

4131N002 Zemědělské podnikání 53 842 33 338 12 002 8 362 140

4131N003 Zemědělský manažer 35 120 19 606 7 058 8 373 83

4131N005 Zahradní a krajinná tvorba 53 842 33 338 12 002 8 362 140

4131N006 Péče o krajinu 50 635 31 004 11 161 8 340 130

4131N007 Obchodování se zeměděl.potr.komoditami 46 756 30 709 11 055 4 863 129

4131N009 Šlechtitelství 52 793 32 600 11 736 8 318 139

4131N010 Agroturistika 47 094 30 995 11 158 4 811 130

4132N001 Lesnictví 51 715 31 802 11 449 8 329 135

5341N001 Diplomovaná všeobecná sestra 58 124 37 105 13 358 7 511 150

5341N002 Diplomovaná dětská sestra 57 027 36 293 13 065 7 529 140

5341N003 Diplomovaná porodní asistentka 60 864 39 086 14 071 7 543 164

5341N004 Diplomovaný zdravotnický záchranář 59 141 36 189 13 028 9 778 146

5341N005 Diplomovaná sestra pro intenzivní péči 53 957 34 031 12 251 7 532 143

5341N007 Diplomovaná dentální hygienistka 74 967 46 150 16 614 12 048 155

5342N001 Diplomovaný ergoterapeut 47 250 27 454 9 883 9 797 116

5342N002 Diplomovaný fyzioterapeut 60 390 37 099 13 356 9 780 155

5343N003 Diplomovaný zdravotní laborant 63 196 39 176 14 103 9 764 153

5343N004 Diplomovaný farmaceutický asistent 62 314 38 529 13 870 9 765 150

5344N002 Diplomovaný zubní technik 61 985 36 627 13 186 12 020 152

5344N003 Diplomovaný oční technik bez získání způs. zdrav. pracov. 90 370 57 448 20 681 12 028 213

5345N004 Diplomovaný radiologický asistent 54 004 32 426 11 673 9 769 136

5345N005 Diplomovaný asistent hygienické služby 58 733 37 540 13 514 7 521 158

6141N004 Teologicko-pastorační činnost 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6141N005 Teologická a pastorační činnost 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6141N007 Misijní a teologická činnost 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6141N008 Teologie a pastorace 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6341N001 Mezinárodní obchod 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6341N004 Obchodní podnikání 41 561 26 917 9 690 4 841 113

6341N005 Marketing 40 146 25 868 9 312 4 858 108

6341N007 Zpracování ekonomických a vědeckotechnických informací 39 838 25 646 9 233 4 851 108

6341N008 Účetnictví a fi nanční hospodaření 46 725 30 725 11 061 4 811 128

6341N010 Účetnictví 41 561 26 917 9 690 4 841 113

6341N011 Prokurista 39 628 25 493 9 177 4 851 107

6341N012 Finance a účetnictví 35 858 22 724 8 181 4 863 90

6341N013 Finanční a ekonomické poradenství 43 810 28 549 10 278 4 863 120

6341N014 Firemní ekonomika 43 434 28 294 10 186 4 846 108

6341N015 Ekonomika podniku a management 39 087 25 112 9 040 4 828 107

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY – DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA

– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



SEŠIT 3 strana 49

 

6341N016 Financování a účetnictví 41 561 26 917 9 690 4 841 113

6341N017 Ekonomika a management podniku 44 936 29 410 10 588 4 815 123

6341N018 Účetnictví a daně 44 405 28 998 10 439 4 846 122

6341N019 Obchodní podnikatelství 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6341N023 Ekonomika mezinárodního hospodářství 62 118 42 002 15 121 4 819 176

6341N024 Marketing pro střední stupeň řízení 39 628 25 493 9 177 4 851 107

6341N025 Mezinárodní obchodní styk 41 495 26 890 9 680 4 828 97

6341N026 Firemní management 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6341N029 Podnikání a management 39 485 25 410 9 148 4 817 110

6341N031 Mezinárodní obchod, přeprava, zasilatelství 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6341N032 Prokurista fi rmy 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6341N033 Zahraniční obchod 43 392 28 282 10 182 4 817 111

6341N035 Daně a účetnictví 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6343N001 Odhadcovství 45 044 27 750 9 990 7 187 117

6343N002 Bankovnictví a pojišťovnictví 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6343N003 Sociální pojišťovnictví 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6343N004 Finanční poradenství 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6343N008 Bankovnictví 40 146 25 868 9 312 4 858 108

6343N009 Finanční řízení 43 810 28 549 10 278 4 863 120

6343N010 Účetnictví a fi nanční řízení 39 628 25 493 9 177 4 851 107

6343N011 Pojišťovnictví 53 558 35 753 12 871 4 820 114

6343N013 Finance,účetnictví, fi nanční řízení 40 972 26 502 9 541 4 817 112

6343N015 Účetnictví a fi nance 52 571 35 004 12 601 4 819 147

6343N016 Finance a daně 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6431N005 Výrobní a obchodní manager textilu 52 909 35 272 12 698 4 817 122

6431N006 Logistika a management 35 858 22 724 8 181 4 863 90

6431N007 Obchodník v dopravě 44 553 27 389 9 860 7 189 115

6431N008 Management dopravy 36 328 23 057 8 301 4 874 96

6431N009 Marketing výpočetní techniky 36 518 21 467 7 728 7 233 90

6431N012 Ekonomika strojírenství 45 953 30 159 10 857 4 811 126

6431N015 Manažer a ekonom fi rmy 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6431N016 Manažer sportu 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6431N017 Management tělesné výchovy a sportu 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6541N001 Gastronomie a služby cestovního ruchu 46 173 27 750 9 990 8 316 117

6542N001 Cestovní ruch 46 378 30 468 10 968 4 819 123

6542N002 Řízení hotelového provozu 53 425 33 050 11 898 8 336 141

6542N003 Rozvoj a řízení regionální turistiky 37 537 23 969 8 629 4 837 102

6542N004 Řízení hotelnictví a turistických služeb 48 942 29 746 10 709 8 362 125

6542N005 Cestovní ruch 44 953 29 419 10 591 4 819 124

6542N007 Turismus 44 953 29 419 10 591 4 819 124

6542N009 Management hotelového provozu 44 953 29 419 10 591 4 819 124

6641N001 Podnikatel pro obchod a služby 41 560 26 916 9 690 4 841 113

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY – DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA

– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 50 SEŠIT 3

 

6841N001 Personální řízení 49 371 32 658 11 757 4 819 137

6841N003 Právo komerční 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6841N004 Právní činnost 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6841N005 Ekonomicko-právní činnost 42 154 27 376 9 855 4 817 106

6841N006 Komerční právo 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6841N007 Správní činnost 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6841N010 Personální práce 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6842N001 Prevence kriminality 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6842N002 Krizové řízení 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6843N001 Informatika ve státní správě 31 621 19 606 7 058 4 874 83

6843N002 Veřejná správa (regionální) 45 397 29 745 10 708 4 819 125

6843N003 Diplomatické služby a Public Relations 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6843N006 Územní správa a samospráva 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6843N007 Hospodářsko správní činnost 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6843N008 Veřejná správa 39 445 25 383 9 138 4 817 107

7241N001 Informační management 40 477 26 138 9 410 4 819 110

7241N003 Informační systémy 38 553 24 729 8 902 4 817 105

7242N002 Publicistika 38 504 24 692 8 889 4 819 104

7531N001 Pedagogika specif.činností ve volném čase 39 311 24 841 8 943 5 428 99

7531N006 Pedagogika - vychovatelství 43 088 27 638 9 950 5 384 116

7532N002 Charitní a sociální činnost 38 504 24 692 8 889 4 819 104

7532N007 Sociální pedagogika 46 266 29 965 10 787 5 390 124

7532N008 Sociální a humanitární práce 39 069 24 692 8 889 5 384 104

7541N001 Sociální a teologická činnost 38 504 24 692 8 889 4 819 104

7541N002 Sociální práce 39 716 25 567 9 204 4 842 103

7541N003 Sociálně právní činnost 35 585 22 512 8 104 4 874 95

8241N005 Reklamní tvorba 76 008 47 138 16 970 11 702 198

8241N011 Užitá malba 76 008 47 138 16 970 11 702 198

8241N014 Ražená medaile a mince 136 130 89 579 32 248 13 971 332

8241N017 Tvorba uměleckého skla 71 310 41 965 15 107 13 971 267

8241N019 Textilní výtvarník 74 789 46 243 16 647 11 702 197

8241N020 Grafi cký design a realizace tiskovin 58 635 34 384 12 378 11 704 169

8241N021 Obalový a grafi cký design 53 908 30 896 11 123 11 759 130

8241N022 Oděvní návrhářství 77 847 48 470 17 449 11 704 224

8241N023 Design herních předmětů 72 594 44 634 16 068 11 704 188

8241N025 Malba a přidružené techniky 67 516 40 912 14 728 11 704 172

8241N026 Sochařská tvorba 76 008 47 138 16 970 11 702 198

8241N027 Grafi cká tvorba 76 008 47 138 16 970 11 702 198

8241N028 Interaktivní grafi ka 94 343 60 568 21 804 11 704 267

8242N003 Konzervování a restaurování keramiky 75 684 46 901 16 884 11 702 197

8242N004 Konzervování a restaurování nábytku a nepolychr. dřevořezby 75 684 46 901 16 884 11 702 197

8242N005 Řezbářství a restaurování dřeva 61 664 36 611 13 180 11 704 169

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY – DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA

– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



SEŠIT 3 strana 51

 

8242N010 Restaurování kovů 87 074 53 578 19 288 13 971 237

8242N011 Konzervování a restaurování textilií 110 128 72 148 25 973 11 704 303

8242N012 Konzervování a restaurování malířských dekorativ. technik 75 684 46 901 16 884 11 702 197

8243N004 Výtvarné zpracování animovaného fi lmu 94 915 59 334 21 360 13 971 250

8243N008 Obraz a zvuk ve fi lmové, televizní a rozhlasové tvorbě 94 915 59 334 21 360 13 971 250

8243N009 Organizace fi lmové, televizní a rozhlasové tvorby 94 915 59 334 21 360 13 971 250

8247N004 Tvorba textu a scénáře 165 086 112 434 40 476 11 704 472

8247N005 Dramatické umění a moderování 121 497 85 066 30 624 5 449 358

8247N006 Loutkářské umění 121 497 85 066 30 624 5 449 358

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY – DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA

– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 52 SEŠIT 3

 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 123/2010-26 pokračování části I.

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY – NOVÁ SOUSTAVA

– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

1601N01 Správa ochrany životního prostředí 41 120 24 016 8 646 8 362 96

2647N01
Informační technologie, zaměření: Výpočetní technika 
a informatika

45 416 28 037 10 093 7 168 118

2647N02 Aplikace výpočetní techniky 45 490 28 091 10 113 7 168 118

3641N01 Obnova stavebních památek 47 893 29 836 10 741 7 189 127

3641N02 Pozemní stavby 47 893 29 836 10 741 7 189 127

3741N01 Dopravní a spediční činnost 38 504 24 692 8 889 4 819 104

3741N02 Letecká doprava v cestovním ruchu 38 504 24 692 8 889 4 819 104

3908N01 Řízení bezpečnosti práce 43 787 26 834 9 660 7 181 112

3941N01 Bezpečnost práce a krizové řízení 43 348 26 511 9 544 7 181 112

3943N01
Diplomovaný oční technik bez získání způsobilosti 
zdravotnického pracovníka

80 941 50 515 18 185 12 028 213

5341N11 Diplomovaná všeobecná sestra 52 893 33 266 11 976 7 511 140

5341N21 Diplomovaný zdravotnický záchranář 58 139 35 452 12 763 9 778 146

5341N31 Diplomovaná dentální hygienistka 62 206 36 767 13 236 12 048 155

5341N41 Diplomovaný nutriční terapeut 52 568 33 044 11 896 7 496 132

5344N11 Diplomovaný zubní technik 59 291 34 651 12 474 12 020 146

6141N01 Teologická a pastorační činnost 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6341N01 Mezinárodní obchodní styk 36 387 23 134 8 328 4 828 97

6341N02 Finance a daně 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6341N03 Marketing 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6341N04 Daňová a fi nanční správa 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6341N06 Řízení výroby 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6341N08 Zahraniční obchod 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6342N02 Personální práce 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6343N02 Finanční poradenství 41 560 26 916 9 690 4 841 113

6343N03 Bankovnictví 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6343N04 Bankovnictví a fi nance 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6343N05 Finanční řízení 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6343N09 Finance a daně 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6343N10 Finance a účetnictví 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6343N11 Finance, účetnictví, fi nanční řízení 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6343N12 Odhadcovství 45 044 27 750 9 990 7 187 117

6431N01 Management cestovního ruchu 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6431N02 Projektové řízení 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6431N05 Firemní management 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6431N07 Management sportovních aktivit 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6431N09 Management sportu 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6431N10 Řízení malého a středního podniku 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6431N12 Management tělesné výchovy a sportu 40 974 26 502 9 541 4 819 112



SEŠIT 3 strana 53

 

6431N13 Management v lázeňství 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6542N01 Gastronomie a hotelnictví 48 579 29 480 10 613 8 362 124

6542N03 Management hotelového provozu 44 953 29 419 10 591 4 819 124

6543N01 Cestovní ruch 40 974 26 502 9 541 4 819 112

6641N01 Obchodně-podnikatelská činnost 41 561 26 917 9 690 4 841 113

6841N01 Sociálně právní činnost 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6841N02 Aplikované právo 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6842N01 Prevence kriminality 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6842N02 Krizové řízení 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6842N06 Bezpečnost obyvatelstva 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6843N01 Veřejnosprávní činnost 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6843N03 Veřejná správa a regionální rozvoj 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6843N05 Veřejná správa 38 504 24 692 8 889 4 819 104

6843N07 Diplomatické služby 39 445 25 383 9 138 4 817 107

6843N08 Public Relations 39 445 25 383 9 138 4 817 107

7531N01 Pedagogika volného času a vychovatelství 37 360 23 407 8 427 5 428 98

7532N01 Sociální práce 41 503 26 896 9 683 4 819 105

7532N02 Sociální pedagogika a teologie 43 088 27 638 9 950 5 384 116

7532N03 Sociální a humanitární práce 39 069 24 692 8 889 5 384 104

7532N04 Charitativní a sociální práce 38 504 24 692 8 889 4 819 104

7532N05 Sociálně právní činnost 38 504 24 692 8 889 4 819 104

7532N07 Pastorační a sociální práce 38 504 24 692 8 889 4 819 104

8243N03 Multimediální umělecká tvorba 76 008 47 138 16 970 11 702 198

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY – NOVÁ SOUSTAVA

– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 54 SEŠIT 3

 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 123/2010-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ S KÓDEM E/0

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

2351E004 Zámečnické práce a údržba 16 942 10 304 3 709 2 888 41

44 789 22 883 8 238 13 571 97

2351E005 Zámečnické práce ve stavebnictví 20 963 13 254 4 771 2 883 55

44 543 22 705 8 174 13 568 96

2356E004 Obráběcí práce 19 080 11 883 4 278 2 877 42

46 484 24 121 8 684 13 568 111

2357E002 Kovářské práce 16 003 9 635 3 469 2 859 40

43 446 21 855 7 868 13 632 91

2364E003 Strojně montážní práce – automontážní práce 17 357 10 610 3 820 2 884 43

43 657 22 055 7 940 13 568 94

2651E001 Elektrotechnické a strojně montážní práce 18 481 11 427 4 114 2 893 47

44 704 22 824 8 217 13 571 92

2857E001 Keramické práce 30 341 20 253 7 291 2 725 72

49 102 26 043 9 375 13 575 109

2858E002 Výroba dutého skla 39 716 27 023 9 728 2 849 116

57 649 32 264 11 615 13 632 138

2864E001
Práce při výrobě bižuterie a ozdobných předmětů – výroba 
bižuterie

15 760 9 439 3 398 2 883 40

45 647 23 510 8 464 13 575 98

2953E002 Pekařské práce 21 247 13 465 4 847 2 881 54

47 681 25 017 9 006 13 568 90

2954E002 Pečivářské a cukrovinkářské práce 14 210 8 339 3 002 2 834 35

47 012 24 469 8 809 13 632 102

2954E003 Cukrářské práce 17 877 10 985 3 955 2 891 46

45 283 23 246 8 369 13 571 97

2956E002 Řeznické a uzenářské práce 18 875 11 723 4 220 2 881 51

45 775 23 563 8 483 13 632 97

3153E003 Tkalcovské práce 19 519 12 231 4 403 2 834 51

61 387 35 006 12 602 13 632 147

3154E001 Pletařské práce 13 808 8 023 2 888 2 863 34

46 815 24 324 8 757 13 632 102

3159E001 Šití oděvů 17 726 10 877 3 916 2 889 44

46 586 24 205 8 714 13 568 99

3159E002 Šití prádla 17 327 10 592 3 813 2 880 42

46 799 24 357 8 769 13 575 98

3252E001 Brašnářské a sedlářské práce 14 688 8 671 3 122 2 859 36

44 148 22 369 8 053 13 632 94

3254E001 Obuvnické práce 18 517 11 485 4 135 2 849 48

57 355 32 051 11 538 13 632 134



SEŠIT 3 strana 55

 

3352E001 Kartáčnické a košíkářské práce 41 433 28 475 10 251 2 587 120

55 667 30 813 11 093 13 632 129

3356E001 Truhlářské práce 17 476 10 696 3 851 2 886 43

44 643 22 777 8 200 13 571 95

3356E004 Tesařské a truhlářské práce – truhlářské práce ve stavebnictví 20 373 12 817 4 614 2 891 51

46 823 24 377 8 776 13 568 102

3357E001 Dřevařské práce 13 380 7 707 2 775 2 865 33

42 217 20 953 7 543 13 632 89

3359E001 Čalounické práce 16 222 9 775 3 519 2 878 50

49 802 26 560 9 562 13 568 112

3457E001 Knihařské práce 19 911 12 491 4 497 2 871 52

48 227 25 359 9 129 13 632 107

3651E002 Dlaždičské práce 16 000 9 635 3 469 2 859 37

42 717 21 316 7 674 13 632 95

3655E001 Klempířské práce ve stavebnictví 17 658 10 834 3 900 2 880 44

53 202 29 070 10 465 13 568 99

3657E005
Malířské, lakýrnické a natěračské práce – malířské a natěračské 
práce

16 525 9 995 3 598 2 892 40

45 964 23 747 8 549 13 571 97

3657E007 Malířské, lakýrnické a natěračské práce – lakýrnické práce 28 297 18 636 6 709 2 874 78

49 901 26 586 9 571 13 632 112

3659E001 Podlahářské práce 19 060 11 868 4 272 2 871 49

47 169 24 584 8 850 13 632 103

3662E002 Sklenářské práce 22 877 14 657 5 277 2 882 61

61 420 35 077 12 628 13 568 147

3664E001 Tesařské práce 42 631 29 118 10 482 2 909 122

57 890 32 443 11 679 13 632 136

3664E002 Tesařské a truhlářské práce – tesařské práce 15 308 9 096 3 275 2 900 37

48 932 25 921 9 332 13 571 108

3667E001 Zednické práce 17 504 10 715 3 857 2 890 42

46 070 23 825 8 577 13 571 97

3667E002 Stavební práce 21 850 13 906 5 006 2 878 60

45 444 23 316 8 394 13 632 102

3668E001 Železobetonářské práce 14 844 8 768 3 156 2 883 37

43 084 21 631 7 787 13 575 91

3669E001 Pokrývačské práce 21 447 13 608 4 899 2 883 57

50 280 26 864 9 671 13 632 113

4151E006 Farmářské práce 15 442 9 245 3 328 2 831 38

43 221 21 690 7 808 13 632 91

4152E004 Květinářské, zelinářské a ovocnářské práce 14 173 8 275 2 979 2 884 35

44 716 22 832 8 220 13 568 96

OBORY VZDĚLÁNÍ S KÓDEM E/0

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



strana 56 SEŠIT 3

 

4152E005 Sadovnické a květinářské práce 18 032 11 109 3 999 2 883 41

46 426 24 076 8 667 13 575 108

4152E008 Květinářské práce – květinářské a aranžérské práce 17 622 10 804 3 889 2 886 43

42 587 21 272 7 658 13 568 89

4152E011 Zahradnické práce 17 182 10 475 3 771 2 893 43

44 019 22 319 8 035 13 571 94

4155E002 Opravářské práce 17 636 10 848 3 905 2 839 44

43 211 21 725 7 821 13 571 94

6552E001 Kuchařské práce 17 358 10 608 3 819 2 890 41

45 526 23 425 8 433 13 571 97

6651E003 Prodavačské práce 16 362 9 876 3 555 2 890 41

42 629 21 301 7 668 13 568 92

6953E001 Práce v autoservisu 21 419 13 609 4 899 2 861 50

41 511 20 437 7 357 13 632 85

6955E003 Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních – provozní práce 17 334 10 600 3 816 2 875 43

44 401 22 598 8 135 13 575 93

6955E005
Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních – pečovatel.
práce 

16 801 10 199 3 672 2 891 39

47 827 25 118 9 042 13 571 96

OBORY VZDĚLÁNÍ S KÓDEM E/0

– pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc



SEŠIT 3 strana 57

 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 123/2010-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ S KÓDEM E/0,

 PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za 

nemoc

3159E01 Šití oděvů 17 194 10 486 3 775 2 889 44

45 647 23 515 8 465 13 568 99

4152E01 Zahradnické práce 16 864 10 241 3 687 2 893 43

44 216 22 464 8 087 13 571 94

6551E01 Stravovací a ubytovací služby 16 335 9 856 3 548 2 890 41

45 270 23 237 8 365 13 571 97

6551E02 Práce ve stravování 19 749 12 344 4 444 2 909 52

26 473 16 467 5 928 4 009 69

6651E01 Prodavačské práce 15 640 9 340 3 362 2 899 39

38 799 21 513 7 745 9 451 90



strana 58 SEŠIT 3

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení
do seznamu učebnic a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Marsland, S., Lazzeri, G., Simmons, N., Dobson, J., Mugglestone, P.: 
Tracks (1., 2., 3., 4. díl)
Č. j.: 25 281/2009-22, cena: 270+360 Kč

13. 1. 2016 Longman
součást 

ucelené řady

Chamrajeva, J., Ivanova, E., Broniarz, R.: Vremena (1. a 2. díl; 
učebnice + pracovní sešit)
Č. j.: 24 057/2009-22, cena: 199 + 99 Kč

20. 1. 2016 Infoa
součást 

ucelené řady

Chalupa, P., Hübelová, D.: Zeměpis 9 – Lidé a hospodářství
Č. j.: 29 478/2009-22, cena: 85 Kč

20. 1. 2016 Nová škola
součást 

ucelené řady

Semotanová, E.: Dějiny trochu jinak: Doba císaře Josefa II. (18. stol.)
Semotanová, E.: Dějiny trochu jinak: Doba císaře Františka Josefa I. 
(19. stol.)
Semotanová, E.: Dějiny trochu jinak: Doba prezidentů Masaryka 
a Beneše (20. století)
Č. j.:8 578/2009-22, cena: 59 + 59 + 59 Kč

25. 1. 2016 Kartografi e Praha
součást 

ucelené řady

Chalupa, P., Dvořáková, M., Čechurová, M.: Vlastivěda pro 4. ročník 
(učebnice + pracovní sešit)
Chalupa, P., Dvořáková, M., Čechurová, M.: Vlastivěda pro 5. ročník 
(učebnice + pracovní sešit)
Č. j.: 21 799/2009-22, cena: 95 + 65 Kč

3. 2. 2016 SPN
součást 

ucelené řady



SEŠIT 3 strana 59

 

Ztráta razítka

Dne 8. 2. 2010 došlo ke ztrátě 1 ks kulatého razítka s textem:

Mateřská škola Kouřim, okres Kolín
+ znázorněný erb s českým lvem 

Písemnosti opatřené tímto razítkem po 8. 2. 2010 je třeba považovat za neplatné.



strana 60 SEŠIT 3

 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 4, Jihlavská 405, 
tel./fax: 261 264 325 – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádraž-
ní 29, tel./fax: 596 120 690 – České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 
a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé 
částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky 
jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho 
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou 
doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou pro-
váděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od 
data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo 
bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie 
novinových zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, 
č. j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje 
za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 600 Kč – 
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B00530074015900650064006E00ED00200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


